



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/141

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42181810**
 DIČ: **2023106679**
 konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00002801**
 konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Dubovica**
 sídlo: **Dubovica 190, 082 71 Dubovica**
 IČO: **00326992**
 DIČ: **2020711440**
 konajúci: **Ladislav Timčo, starosta**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivu „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 18.04.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/141** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 532 529,52 EUR (slovom päťstotridsaťdvatisícpäťstodvadsaťdeväť eur 52/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 505 903,04 EUR (slovom: päťstopäťtisícdeväťstoti eur 4/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 26 626,48 EUR (slovom: dvadsaťšesťtisícšesťstodvadsaťšesť eur 48/100) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a)
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ladislav Timčo**, starosta
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Obnova materskej školy, Dubovica zvýšenie energetickej účinnosti budov
Kód projektu:	310041A241
Kód ŽoNFP:	NFP310040A241
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK16 0900 0000 0050 8033 6497
	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Refundácia:	SK16 0900 0000 0050 8033 6497
	Slovenská sporiteľňa, a.s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Východné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Prešovský kraj
Okres (NUTS IV):	Sabinov
Obec:	Dubovica

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	03/2016
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	2/2018

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A
Hlavná aktivita 2	Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B
Hlavná aktivita 3	Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C
Podporné aktivity Projektu	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	<p>3/2017 – 2/2018</p> <p>Riadenie projektu</p> <p>K zabezpečeniu úspešnej realizácie bude vytvorený projektový tím, ktorý bude zodpovedný za celkový úspešný priebeh implementácie projektu, za dosiahnutie vytyčených cieľov, za koordináciu a riadenie projektových prác, za ich organizačné zabezpečenie, za ekonomiku a účtovníctvo projektu, za administráciu a monitoring implementácie projektu a v neposlednom rade za komunikáciu s SO pre OP Kvalita životného prostredia 2014 - 2020. Budú realizované aj všetky potrebné činnosti súvisiace s priebežným finančným vysporiadaním projektu v súlade so stanoveným časovým obdobím realizácie projektu a so záverečným finančným vysporiadaním projektu v období po skončení dodávateľských stavebných prác. Je plánované zabezpečiť projektového manažéra externe – 500 hod. počas realizácie aktivít projektu.</p> <p>Publicita a informovanosť</p> <p>Žiadateľ v rámci implementácie projektu uskutoční viaceré aktivity zamerané na poskytnutie informácií verejnosti o pridelení príspevku z európskych štrukturálnych a investičných fondov na realizáciu predloženého projektu zo zdrojov Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Operačného programu Kvalita životného prostredia 2014 - 2020. Informačné a propagačné aktivity budú orientované do nasledovných oblastí: • veľkoplášny pútač - počas fyzickej realizácie projektu bude v mieste realizácie projektu umiestnený veľkoplášny pútač oznamujúci, že daný projekt je realizovaný za finančnej spoluúčasti zdrojov Európskeho fondu regionálneho rozvoja . • stála tabuľa - v období do 3 mesiacov od ukončenia realizácie projektu bude v mieste realizácie projektu umiestnená stála tabuľa s logom EÚ.</p>

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	2,2900	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	5,8490	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	16,4790	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	12,4770	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	22,4300	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	24,0500	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	K - koniec realizácie projektu

školy- pavilon C	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	262,2500	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	536,7300	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	303,4400	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/roky	3,6900	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	10,9200	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	10,2100	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	22,8400	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	64,6000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	67,9200	K - koniec realizácie projektu

náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	opatrení energetickej efektívnosti			
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	19 150	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	53 680	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	57 710	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	44 851,6000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	80 723,6100	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	86 779,9800	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	10,0800	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	16,9500	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	14,9300	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,9500	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	1,4500	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,8800	U - v rámci udržateľnosti projektu

Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	3,0300	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	4,1500	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,8600	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	65 716,1000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	116 213,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	119 243,2000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0009	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0018	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0210	K - koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0009	K - koniec realizácie projektu

školy- pavilon A	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0018	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0210	K - koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C					
6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:					
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MW/h/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MW/h/rok	24,6180	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	58,9600	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	6,0000	0Nie	UR
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	3,0000	Nie	UR, PraN
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	1 102,4200	Nie	UR, PraN
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MW/h/rok	24,8200	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v	MW/h/rok	155,3600	Áno	UR

		budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti					
P0687		Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	130 540,0000	Áno		UR
P0689		Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	212 355,1900	Áno		UR
P0691		Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	41,9600	Áno		UR
P0692		Zníženie produkcie emisií M10	Kg/rok	3,2800	Áno		UR
P0694		Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	8,0400	Áno		UR
P0701		Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	301 172,3000	Áno		UR
P0705		Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie		UR
P0706		Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0237	Nie		UR
P0707		Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0237	Nie		UR

7. Iné údaje na úrovni projektu:

Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m ²	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m ²	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR

D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia		MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá		MWt	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu		%	PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia		MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá		MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia		MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)		EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)		EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)		EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)		EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie		počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie		počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov		počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov		počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie		počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím		počet	PraN, UR
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP		FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP		FTE	PraN

D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

8. Rozpočet projektu:	
Priame výdavky:	
Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A	125 141,80 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	124 500,98 €
518 - Ostatné služby	640,82 €
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B	181 113,02 €

Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	179 998,61€
518 - Ostatné služby	1 114,41 €
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C	220 094,70 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	219 367,16 €
518 - Ostatné služby	727,54 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity- pavilony spolu	6 180,00 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
518 - Ostatné služby	6 180,00 €
Zazmluvnená výška NFP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	532 529,52 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	505 903,04 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	26 626,48 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Dubovica
Názov projektu:	Obnova materskej školy, Dubovica zvýšenie energetickej účinnosti budov

Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon A

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	15 403,01	15 403,01	18 483,61	18 483,61
	D1-ASR	021 Stavby				15 403,01	18 483,61	18 483,61
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				13 953,46	16 744,15	16 744,15
1	Vonkajšia omietka stien jemnozrná hr.2 mm	021 Stavby	m2	252,600	10,10	2 551,26	3 061,51	3 061,51
2	Vonkajšia omietka stien mozaiková	021 Stavby	m2	22,320	19,50	435,24	522,29	522,29
3	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS) vr.lišt	021 Stavby	m2	48,000	32,35	1 552,80	1 863,36	1 863,36
4	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150mm - riešenie pre sokel (XPS), vr.lišt	021 Stavby	m2	8,300	36,69	304,53	365,44	365,44
5	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm minerálne riešenie, vr.lišt	021 Stavby	m2	251,300	36,25	9 109,63	10 931,56	10 931,56
	Izolácie tepelné	021 Stavby				1 449,55	1 739,46	1 739,46
6	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps	021 Stavby	m2	68,945	4,90	337,83	405,40	405,40
7	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	021 Stavby	m2	72,392	15,10	1 093,12	1 311,74	1 311,74
8	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1 430,520	0,01	18,60	22,32	22,32
	SPOLU výdavky					15 403,01	18 483,61	18 483,61

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	33 323,23	33 323,23	39 987,88	39 987,88
	D1-ASR	021 Stavby				33 323,23	39 987,88	39 987,88
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				3 849,69	4 619,63	4 619,63
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				1 766,85	2 120,22	2 120,22
9	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm- minerálne riešenie, vr.lišt	021 Stavby	m2	60,800	29,06	1 766,85	2 120,22	2 120,22
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				2 075,06	2 490,07	2 490,07
10	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	49,406	9,90	489,12	586,94	586,94
11	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	494,060	0,33	163,04	195,65	195,65
12	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	49,406	6,00	296,44	355,73	355,73
13	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	98,812	0,65	64,23	77,08	77,08
14	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	49,406	21,50	1 062,23	1 274,68	1 274,68
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				7,78	9,34	9,34
15	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,973	8,00	7,78	9,34	9,34
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				29 473,54	35 368,25	35 368,25
	Izolácie striech	021 Stavby				5 308,08	6 369,70	6 369,70
16	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách ° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	289,590	0,50	144,80	173,76	173,76
17	vyčistenie povrchu strechy -0,00200t	021 Stavby	m2	289,590	0,30	86,88	104,26	104,26
18	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých PVC-P fóliou vrátane ktov.spoj.prvkov..lemovania,kutov.lišt a ostatných doplnkov D+M	021 Stavby	m2	275,810	14,80	4 081,99	4 898,39	4 898,39
19	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché	021 Stavby	m2	275,810	0,70	193,07	231,68	231,68
20	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília 500	021 Stavby	m2	289,600	1,10	318,56	382,27	382,27
21	Odstránenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	021 Stavby	m2	240,600	1,50	360,90	433,08	433,08

22	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5 186,186	0,02	121,88	146,26	146,26
	Izolácie tepelné	021 Stavby				17 599,62	21 119,54	21 119,54
23	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou	021 Stavby	m2	721,800	3,40	2 454,12	2 944,94	2 944,94
24	Tepelné izolácie , čadičová minerálna izolácia hr. 100mm	021 Stavby	m2	757,890	17,20	13 035,71	15 642,85	15 642,85
25	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS	021 Stavby	m2	15,700	4,90	76,93	92,32	92,32
26	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	021 Stavby	m2	16,485	4,53	74,68	89,62	89,62
27	Izolácie tepelné separačná Pe folia D+M	021 Stavby	m2	240,600	3,30	793,98	952,78	952,78
28	Izolácie tepelné - difúzna folia spoje prelepené paskou D+m	021 Stavby	m2	240,600	3,90	938,34	1 126,01	1 126,01
29	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	17 373,760	0,01	225,86	271,03	271,03
	Konštrukcie tesárske	021 Stavby				4 495,74	5 394,89	5 394,89
30	Montáž debnenia jednoduchých striech, drevotriekovými OSB doskami	021 Stavby	m2	300,680	3,00	902,04	1 082,45	1 082,45
31	Doska drevoštiepková OSB 3 hr. 25 mm	021 Stavby	m2	330,748	8,95	2 960,19	3 552,23	3 552,23
32	Demontáž debnenia striech drevené -0,01600t	021 Stavby	m2	275,810	0,90	248,23	297,88	297,88
33	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenia a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	7,517	25,50	191,68	230,02	230,02
34	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4 302,150	0,05	193,60	232,32	232,32
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				1 985,35	2 382,42	2 382,42
35	Demontáž krytiny hladkej strešnej ,oplechovania - 0,00751t	021 Stavby	m2	300,890	1,10	330,98	397,18	397,18
36	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	021 Stavby	m2	13,780	4,80	66,14	79,37	79,37
37	Krytiny hladké z plechu povrchu uprav.na stojaté drážky vratane,doplnkov,kotv.a spoj.prvkov D+M	021 Stavby	m2	13,780	24,90	343,12	411,74	411,74
38	Oplechovanie z plechu povrch. uprav , odkvapov na strechách r.š.260 mm k15	021 Stavby	m	20,625	6,50	134,06	160,87	160,87
39	Lemovanie z plechu povrch. uprav., múrov na strechách r.š. 740	021 Stavby	m	46,830	10,70	501,08	601,30	601,30
40	Lemovanie z plechu povrch. uprav r.š.480+320 k11	021 Stavby	m	4,025	11,50	46,29	55,55	55,55
41	Lemovanie z plechu povrch. uprav r.š.470x165 k10	021 Stavby	m	4,025	9,90	39,85	47,82	47,82
42	Pododkvap žlab z plechu povrch uprav polkruh rš.251 mm vr.hakov ,čela kotlika DN 160 k14	021 Stavby	m	16,825	13,50	227,14	272,57	272,57
43	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových - 0,00445t	021 Stavby	m	20,560	0,70	14,39	17,27	17,27
44	Demontáž kotlika kónického, -0,00110t	021 Stavby	ks	3,000	0,80	2,40	2,88	2,88
45	Záveterná lišta z plechu povrchovo uprav .rš 380 k12	021 Stavby	m	2,200	7,35	16,17	19,40	19,40
46	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek -0,00230t	021 Stavby	m	46,830	0,90	42,15	50,58	50,58
47	Zvodové rúry z plechu povrch. uprav , kruhové priemer 120 mm vr.kolien a objímok	021 Stavby	m	12,000	14,75	177,00	212,40	212,40
48	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm,vr.obímok -0,00285t	021 Stavby	m	12,000	0,71	8,52	10,22	10,22
49	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1 949,230	0,02	36,06	43,27	43,27
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				84,75	101,70	101,70
50	Montáž voľnej príruby do priemeru 100 mm	021 Stavby	ks	5,000	3,30	16,50	19,80	19,80
51	príruba prevetravacej mriežky hliníková d 100 dl.150mm	021 Stavby	ks	5,000	5,95	29,75	35,70	35,70
52	Montáž mriežky kruhovej	021 Stavby	ks	5,000	2,20	11,00	13,20	13,20
53	Krycia mriežka kruhová D 100	021 Stavby	ks	5,000	4,90	24,50	29,40	29,40
54	Demontáž mriežky do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	5,000	0,60	3,00	3,60	3,60
	SPOLU výdavky					33 323,23	39 987,88	39 987,88

Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	10 450,06	10 450,06	12 540,07	12 540,07
	D1-ASR	021 Stavby				10 450,06	12 540,07	12 540,07
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				2 086,64	2 503,97	2 503,97
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				1 376,54	1 651,85	1 651,85
55	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	143,000	1,75	250,25	300,30	300,30
56	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	85,800	12,50	1 072,50	1 287,00	1 287,00
57	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šířky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	24,450	2,20	53,79	64,55	64,55
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				677,47	812,96	812,96
58	Príkresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	021 Stavby	m2	53,625	3,85	206,46	247,75	247,75
59	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti -0,01200t	021 Stavby	ks	20,000	0,40	8,00	9,60	9,60
60	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti -0,02400t	021 Stavby	ks	6,000	0,50	3,00	3,60	3,60
61	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, -0,06200t	021 Stavby	m2	35,940	5,10	183,29	219,95	219,95
62	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	021 Stavby	m2	14,850	1,50	22,28	26,74	26,74
63	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,058	9,90	59,97	71,96	71,96
64	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	60,580	0,33	19,99	23,99	23,99
65	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,058	6,00	36,35	43,62	43,62
66	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	12,116	0,65	7,88	9,46	9,46
67	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	021 Stavby	t	6,058	21,50	130,25	156,30	156,30
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				32,63	39,16	39,16
68	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,079	8,00	32,63	39,16	39,16
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				8 363,42	10 036,10	10 036,10
	Izolácie tepelné	021 Stavby				35,88	43,06	43,06
69	Montáž tepelnej izolácie xps celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	3,668	4,90	17,97	21,56	21,56
70	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	021 Stavby	m2	3,851	4,53	17,45	20,94	20,94

71	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,420	0,01	0,46	0,55	0,55
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				22,42	26,90	26,90
72	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, 0,00135t	021 Stavby	m	24,450	0,90	22,01	26,41	26,41
73	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,000	0,02	0,41	0,49	0,49
	Konštrukcie stolárske	021 Stavby				8 124,94	9 749,93	9 749,93
74	Plastové okno OS 1kr. roz 600x1200 mm vr.vnut a vonk parapetu s osadením	021 Stavby	ks	7,000	133,95	937,65	1 125,18	1 125,18
75	Plastové okno OS 1. roz 1200x 1500 mm vr.vnut.a vonk parapetu s osadením	021 Stavby	ks	2,000	218,57	437,14	524,57	524,57
76	Plastové okno OS1 roz. 1450x1600 mm.vnut.a vonk.parapetu s osadením	021 Stavby	ks	9,000	256,78	2 311,02	2 773,22	2 773,22
77	Plastové okno OS1 roz. 900x900 mm.vr.vnut. a vonk.parapetu s osadením	021 Stavby	ks	2,000	136,82	273,64	328,37	328,37
78	Plastové okno OS 1 roz. 1500x1600 mm vr..vnut.a vonk.parapetu s osadením	021 Stavby	ks	2,000	262,18	524,36	629,23	629,23
79	Plastové stena celk.roz. 1000x2700 mm s 1kr.dvermi s osadením	021 Stavby	ks	4,000	645,87	2 583,48	3 100,18	3 100,18
80	Plastové stena celk.roz. 1500x2700 mm s 2kr.dvermi s osadením	021 Stavby	ks	1,000	1 009,19	1 009,19	1 211,03	1 211,03
81	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8 076,480	0,01	48,46	58,15	58,15
	Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby				180,18	216,22	216,22
82	Penetrovanie jednonásobné	021 Stavby	m2	85,800	0,60	51,48	61,78	61,78
83	Maľby z maliarskych zmesí 2x	021 Stavby	m2	85,800	1,50	128,70	154,44	154,44
	SPOLU výdavky					10 450,06	12 540,07	12 540,07
	Ostatné							

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	43 216,18	43 216,18	51 859,42	51 859,42
	D1-ASR	021 Stavby				16 706,98	20 048,38	20 048,38
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				15 108,19	18 129,83	18 129,83
	Zemné práce	021 Stavby				1 022,64	1 227,17	1 227,17
84	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	32,413	12,50	405,16	486,19	486,19
85	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	13,843	4,50	62,29	74,75	74,75
86	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	4,614	0,80	3,69	4,43	4,43
87	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV	021 Stavby	m3	4,614	25,50	117,66	141,19	141,19
88	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	13,843	3,90	53,99	64,79	64,79
89	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	13,843	0,80	11,07	13,28	13,28
90	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,843	2,70	37,38	44,86	44,86
91	Štrkodrva	021 Stavby	t	24,917	13,30	331,40	397,68	397,68
	Zakladanie	021 Stavby				49,14	58,97	58,97
92	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muríva	021 Stavby	m2	10,800	1,85	19,98	23,98	23,98
93	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	021 Stavby	m2	10,800	2,70	29,16	34,99	34,99
	Zvislé a kompletne konštrukcie	021 Stavby				5 218,53	6 262,24	6 262,24
94	Dodatčná izolácia vlhkého muríva tlakovou injektážou Aquafin F pre hrúbku muríva do 400 mm	021 Stavby	m	88,300	59,10	5 218,53	6 262,24	6 262,24
	Upravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				3 349,04	4 018,85	4 018,85
95	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	30,000	7,50	225,00	270,00	270,00
96	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápencementová hladká v stupni zložitosti I až II	021 Stavby	m2	251,300	7,90	1 985,27	2 382,32	2 382,32
97	Vonkajšia omietka cementová stien v stupni zložitosti I až II	021 Stavby	m2	18,200	10,50	191,10	229,32	229,32
98	Vnútoraná sanačná omietka stien prednástre, krytie 100%	021 Stavby	m2	10,800	6,85	73,98	88,78	88,78
99	Vnútoraná sanačná omietka stien	021 Stavby	m2	10,800	17,65	190,62	228,74	228,74
100	Vnútoraná sanačná omietka stien jemná omietka	021 Stavby	m2	10,800	4,80	51,84	62,21	62,21
101	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	3,241	95,00	307,90	369,48	369,48
102	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	021 Stavby	m3	3,241	13,30	43,11	51,73	51,73
103	Mazanina z temobetonu P200 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	0,864	105,00	90,72	108,86	108,86
104	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	12,965	8,15	105,66	126,79	126,79
105	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	12,965	1,80	23,34	28,01	28,01
106	Poter pieskovocementový hr. nad 20 do 30 mm	021 Stavby	m2	10,900	5,55	60,50	72,60	72,60
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				4 910,74	5 892,89	5 892,89
107	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	42,400	15,40	652,96	783,55	783,55
108	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	366,522	1,50	549,78	659,74	659,74
109	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	733,044	0,70	513,13	615,76	615,76
110	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	366,522	0,80	293,22	351,86	351,86
111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	10,800	1,50	16,20	19,44	19,44
112	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	10,900	48,70	530,83	637,00	637,00
113	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 450 mm, -0,21900t	021 Stavby	ks	1,000	10,50	10,50	12,60	12,60
114	Vybúranie otvoru pre VZT do 0, 0225 m2, -0,00800t	021 Stavby	ks	15,000	3,90	58,50	70,20	70,20
115	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	252,600	1,25	315,75	378,90	378,90
116	Odskanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	18,200	2,40	43,68	52,42	52,42
117	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	45,862	9,90	454,03	544,84	544,84
118	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	458,620	0,33	151,34	181,61	181,61
119	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	45,862	6,00	275,17	330,20	330,20

120	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	91,724	0,65	59,62	71,54	71,54
121	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	021 Stavby	t	45,862	21,50	986,03	1 183,24	1 183,24
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				558,10	669,72	669,72
122	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	69,763	8,00	558,10	669,72	669,72
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				1 598,79	1 918,55	1 918,55
	Izolácie proti vode a vlhkosti	021 Stavby				851,17	1 021,40	1 021,40
123	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protirádňová, stierka COMBIFLEX-C2, betón, podklad, vodorovná	021 Stavby	m2	10,800	11,60	125,28	150,34	150,34
124	náter ochranný vodeodolný trvalo pružný D+m	021 Stavby	m2	55,000	8,90	489,50	587,40	587,40
125	Nopová folia D+M	021 Stavby	m2	36,800	5,75	211,60	253,92	253,92
126	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	826,380	0,03	24,79	29,75	29,75
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				716,12	859,34	859,34
127	Montáž príruby do priemeru 435 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,60	3,60
128	príruba ventilačnej mriežky hliníková 315x315x150 mm k7	021 Stavby	ks	1,000	15,75	15,75	18,90	18,90
129	Montáž príruby priemeru 1100-1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	5,65	5,65	6,78	6,78
130	príruba ventil.mriežky hliníková 560x500x150 mm k6	021 Stavby	ks	1,000	28,00	28,00	33,60	33,60
131	Montáž dvernej mriežky s ramikom	021 Stavby	ks	11,000	5,00	55,00	66,00	66,00
132	Montážny rámik NOVA-UR-400x200 IMOS	021 Stavby	ks	11,000	5,70	62,70	75,24	75,24
133	Hliníková dverová mriežka NOVA-D-1-400x200-UR 1	021 Stavby	ks	11,000	35,70	392,70	471,24	471,24
134	Montáž protidažďovej žalúzie	021 Stavby	ks	2,000	4,80	9,60	11,52	11,52
135	Protidažďová žalúzia AL 315x315 IMOS	021 Stavby	ks	1,000	58,98	58,98	70,78	70,78
136	Protidažďová žalúzia AL 560x500 IMOS	021 Stavby	ks	1,000	83,54	83,54	100,25	100,25
137	Demontáž vetracej mriežky 0.110-0.158 m2	021 Stavby	ks	1,000	1,20	1,20	1,44	1,44
	Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby				31,50	37,80	37,80
138	Penetrovanie jednonásobné	021 Stavby	m2	15,000	0,60	9,00	10,80	10,80
139	Maľby z maliarskych zmesí 2x	021 Stavby	m2	15,000	1,50	22,50	27,00	27,00
	D2-BLZ	021 Stavby				2 632,04	3 158,45	3 158,45
	Práce a dodávky M	021 Stavby				2 364,04	2 836,85	2 836,85
	Elektromontáže	021 Stavby				1 905,44	2 286,53	2 286,53
140	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, AlMgI	021 Stavby	m	145,000	1,880	272,60	327,12	327,12
141	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	19,679	5,100	100,36	120,43	120,43
142	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, AlMgI	021 Stavby	m	21,000	1,880	39,48	47,38	47,38
143	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	22,050	1,190	26,24	31,49	31,49
144	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	103,000	1,880	193,64	232,37	232,37
145	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	64,000	1,190	76,16	91,39	91,39
146	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	5,000	0,410	2,05	2,46	2,46
147	Štítk orientáčny 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	5,000	0,530	2,65	3,18	3,18
148	Náter zvodového vodiča	021 Stavby	m	6,000	0,970	5,82	6,98	6,98
149	Teplom zmršiteľné stredne hrubé trubice z polyolefinu MWTM s lepidlom, v ks á 1m 35/12-1000/S 13-31,5	021 Stavby	ks	6,000	26,700	160,20	192,24	192,24
150	Podpery vedenia FeZn na plochu strechu beton-plast	021 Stavby	ks	98,000	1,060	103,88	124,66	124,66
151	Podpera vedenia na rovné strechy betonová/betón/plast (odpor. 165/MBG-8	021 Stavby	ks	98,000	1,150	112,70	135,24	135,24
152	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	37,000	1,060	39,22	47,06	47,06
153	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17ppp-8/250 (TREMIS)	021 Stavby	ks	37,000	0,710	26,27	31,52	31,52
154	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	021 Stavby	ks	3,000	4,610	13,83	16,60	16,60
155	betonový podstavec (odp. OBO 101/B-16)	021 Stavby	ks	3,000	18,670	56,01	67,21	67,21
156	plastová podložka pod podstavec	021 Stavby	ks	3,000	3,100	9,30	11,16	11,16
157	zachytávacia tyč 2m- (odp. OBO 101/VG-2000 Al)	021 Stavby	ks	2,000	16,290	32,58	39,10	39,10
158	zachytávacia tyč 3m- (odp. OBO101/VG-3000 Al)	021 Stavby	ks	1,000	26,220	26,22	31,46	31,46
159	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	3,000	1,860	5,58	6,70	6,70
160	Svorka k zemniacej tyči D= 16 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01 (odp. OBO 108/B DIN)	021 Stavby	ks	3,000	0,880	2,64	3,17	3,17
161	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	12,000	1,860	22,32	26,78	26,78
162	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	12,000	0,600	7,20	8,64	8,64
163	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	48,000	1,860	89,28	107,14	107,14
164	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	48,000	0,440	21,12	25,34	25,34
165	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	4,000	1,860	7,44	8,93	8,93
166	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	4,000	0,780	3,12	3,74	3,74
167	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	2,000	1,860	3,72	4,46	4,46
168	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	2,000	0,740	1,48	1,78	1,78
169	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	3,000	1,860	5,58	6,70	6,70
170	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	3,000	0,920	2,76	3,31	3,31
171	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	10,000	1,010	10,10	12,12	12,12
172	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SU	021 Stavby	ks	10,000	0,520	5,20	6,24	6,24
173	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	20,000	1,860	37,20	44,64	44,64
174	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	20,000	0,620	12,40	14,88	14,88
175	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,000	1,860	11,16	13,39	13,39
176	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	6,000	0,790	4,74	5,69	5,69
177	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	3,000	1,010	3,03	3,64	3,64
178	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	3,000	4,900	14,70	17,64	17,64
179	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	6,000	1,860	11,16	13,39	13,39
180	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DUDa (odp.DUDa-8/370 TREMIS)	021 Stavby	ks	6,000	1,060	6,36	7,63	7,63
181	Lepenie- podpíer vedenia	021 Stavby	ks	98,000	1,010	98,98	118,78	118,78
182	Polyuretánový tmel - bal.310ml, ozn.FATRAPUR PU25	021 Stavby	ks	10,000	7,340	73,40	88,08	88,08
183	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	15,000	3,000	45,00	54,00	54,00
184	Podružný materiál	021 Stavby	%	5,718	6,860	39,23	47,08	47,08

185	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	14,532	4,220	61,33	73,60	73,60
	Zemné práce pri extr.mont.prácach	021 Stavby				458,60	550,32	550,32
186	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	60,000	3,420	205,20	246,24	246,24
187	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	20,000	6,970	139,40	167,28	167,28
188	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	60,000	1,310	78,60	94,32	94,32
189	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	20,000	1,770	35,40	42,48	42,48
	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				268,00	321,60	321,60
190	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	16,000	12,500	200,00	240,00	240,00
191	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	8,500	68,00	81,60	81,60
	D3-ELI	021 Stavby				4 703,63	5 644,36	5 644,36
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				224,80	269,76	269,76
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				16,24	19,49	19,49
192	Hruba vypín ryh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	2,000	8,120	16,24	19,49	19,49
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				208,56	250,27	250,27
193	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr.do 450 mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	12,000	3,080	36,96	44,35	44,35
194	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	60,000	2,100	126,00	151,20	151,20
195	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	10,000	4,560	45,60	54,72	54,72
	Práce a dodávky M	021 Stavby				4 478,83	5 374,60	5 374,60
	Elektromontáže	021 Stavby				4 478,83	5 374,60	5 374,60
196	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	1,000	4,400	4,40	5,28	5,28
197	Zásuvka (napr.5518-2929B)	021 Stavby	ks	1,000	3,950	3,95	4,74	4,74
198	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	5,000	2,100	10,50	12,60	12,60
199	Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	1,000	5,100	5,10	6,12	6,12
200	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	2,000	5,100	10,20	12,24	12,24
201	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	1,000	5,100	5,10	6,12	6,12
202	Istič LPN-6C-1	021 Stavby	ks	1,000	5,100	5,10	6,12	6,12
203	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	1,000	6,100	6,10	7,32	7,32
204	Zvodič prepätia C, 4P	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	300,00	300,00
205	Svietidlo prísadené	021 Stavby	ks	38,000	6,800	258,40	310,08	310,08
206	A - PLAST HS PRISMA 17W	021 Stavby	ks	8,000	56,070	448,56	538,27	538,27
207	B - PLAST HL OPAL 47W 3350lm	021 Stavby	ks	4,000	98,520	394,08	472,90	472,90
208	D - PLAST 2 OPAL 19W 1500lm	021 Stavby	ks	14,000	45,500	637,00	764,40	764,40
209	E - GACRUX ECO 43W OPAL 3950lm	021 Stavby	ks	12,000	109,460	1 313,52	1 576,22	1 576,22
210	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	3,000	2,460	7,38	8,86	8,86
211	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	3,000	0,860	2,58	3,10	3,10
212	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	3,000	0,880	2,64	3,17	3,17
213	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	120,000	0,610	73,20	87,84	87,84
214	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	120,000	0,350	42,00	50,40	50,40
215	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	50,000	0,610	30,50	36,60	36,60
216	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	50,000	0,700	35,00	42,00	42,00
217	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	250,000	0,520	130,00	156,00	156,00
218	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	250,000	0,610	152,50	183,00	183,00
	Alternatíva CY	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
219	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	021 Stavby	m	10,000	0,520	5,20	6,24	6,24
220	H07V-U 16 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	1,660	16,60	19,92	19,92
	Alternatíva CY	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
221	Vypracovanie východiskovej revíznej správy	021 Stavby	kpl.	1,000	100,000	100,00	120,00	120,00
222	Ostatné inštalčné práce	021 Stavby	hod	8,000	8,500	68,00	81,60	81,60
223	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	30,000	6,500	195,00	234,00	234,00
224	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	6,000	44,370	266,22	319,46	319,46
	D5-UKV	021 Stavby				10 336,00	12 403,20	12 403,20
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				9 008,77	10 810,52	10 810,52
	Izolácie tepelné	021 Stavby				15,63	18,76	18,76
225	Montáž trubic MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	5,000	2,380	11,90	14,28	14,28
226	Izolačná trubica DG 28 x 13	021 Stavby	m	5,100	0,680	3,47	4,16	4,16
227	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,150	1,300	0,20	0,24	0,24
228	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	0,150	0,400	0,06	0,07	0,07
	Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby				53,22	63,86	63,86
229	Prípojka plynovodná z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	021 Stavby	sútb.	1,000	53,220	53,22	63,86	63,86
	Ústredné kúrenie, kotelne	021 Stavby				4 396,95	5 276,34	5 276,34
230	Demontáž kotla ocelového na kvapalnú alebo plynú palivú s výkonom nad 40 do 60 kW, -0.35625t	021 Stavby	ks	1,000	46,430	46,43	55,72	55,72
231	Demontáž pôvodného kominového telesa po fasáde a vnútri kotelne do 5 m	021 Stavby	sub	1,000	46,440	46,44	55,73	55,73
232	Demontáž pôvodného ostatného príslušenstva kotla a kotelne	021 Stavby	sub	1,000	76,770	76,77	92,12	92,12
233	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	1,000	179,150	179,15	214,98	214,98
234	Plynový kondenz.kotol výkon 3,2až19 alebo 2,9až17,2kW s ekvitermickou reguláciou, diaľkovým ovládaním, čidlom vonk.teploty	021 Stavby	ks	1,000	1 691,610	1 691,61	2 029,93	2 029,93
235	Rozšírovacia sada pre VO so zmiešavačom bez pohonu, montáž na stenu	021 Stavby	ks	2,000	332,510	665,02	798,02	798,02
236	Ponorný snímač teploty - anuloidu	021 Stavby	ks	1,000	57,790	57,79	69,35	69,35
237	Dymov.koax.koleno D 60/100 PPs	021 Stavby	ks	1,000	22,700	22,70	27,24	27,24
238	Dymov.koax.rúra D 60/100 - 0,5m PPs	021 Stavby	ks	2,000	18,570	37,14	44,57	44,57
239	Dymov.koax.presuvné hrdlo D 60/100 pps	021 Stavby	ks	1,000	24,760	24,76	29,71	29,71

240	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 20	021 Stavby	ks	2,000	28,660	57,32	68,78	68,78
241	Rýchlomontážna sada s 3-cestným zmiešavačom DN20 Alpha2 60	021 Stavby	ks	2,000	377,980	755,96	907,15	907,15
242	Dvojplošťový komin po fasáde DN 80/130 mm, výšky 3,65 m + Montáž	021 Stavby	súb.	1,000	552,590	552,59	663,11	663,11
243	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	42,130	3,300	139,03	166,84	166,84
244	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	42,130	1,050	44,24	53,09	53,09
	Ústredné kúrenie, strojovne	021 Stavby				1 218,07	1 461,68	1 461,68
245	Montáž hydraul.vyrovňávača tlakov (anuloidu)	021 Stavby	ks	1,000	53,170	53,17	63,80	63,80
246	Hydraulický výhybka prietok do 3,0 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	193,490	193,49	232,19	232,19
247	Nástenná konzola k anuloidu	021 Stavby	ks	1,000	42,140	42,14	50,57	50,57
248	Montáž združeného rozdeľovača a zberača	021 Stavby	ks	1,000	352,630	352,63	423,16	423,16
249	Rozdeľovač dvojnásobný DN 20	021 Stavby	ks	1,000	200,370	200,37	240,44	240,44
250	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač	021 Stavby	ks	1,000	29,240	29,24	35,09	35,09
251	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 25 l	021 Stavby	súb.	1,000	73,030	73,03	87,64	87,64
252	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 3/4 pre N 25 až 50	021 Stavby	ks	1,000	24,510	24,51	29,41	29,41
253	Držiak na stenu pre expanzomat	021 Stavby	ks	1,000	8,170	8,17	9,80	9,80
254	Zmäkčovacie zariadenie dopĺňanej vody do 10 bar/30st.C + Montáž a spustenie do prevádzky	021 Stavby	súb.	1,000	222,730	222,73	267,28	267,28
255	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,990	1,100	13,19	15,83	15,83
256	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	11,990	0,450	5,40	6,48	6,48
	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	021 Stavby				250,72	300,86	300,86
257	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 28, kolená, odbočky, prechodky na závit	021 Stavby	m	5,000	9,220	46,10	55,32	55,32
258	Dopojovacia rada expanzomatu 3/4", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	17,160	17,16	20,59	20,59
259	Dopojovacia rada kotol - anuloid 1", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	19,690	19,69	23,63	23,63
260	Dopojovacia rada anuloid - združený rozdeľ.zberač 1", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	19,910	19,91	23,89	23,89
261	Dopojovacia rada vodovod - zmäkčovač - systém UK, ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	29,730	29,73	35,68	35,68
262	Montáž odkalovača závitového 1"	021 Stavby	ks	1,000	5,730	5,73	6,88	6,88
263	Odkalovač vodorovný 1"G	021 Stavby	ks	1,000	107,500	107,50	129,00	129,00
264	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,450	1,400	3,43	4,12	4,12
265	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	2,450	0,600	1,47	1,76	1,76
	Ústredné kúrenie, armatúry.	021 Stavby				2 706,77	3 248,12	3 248,12
266	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	021 Stavby	ks	72,000	2,910	209,52	251,42	251,42
267	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	1,050	2,10	2,52	2,52
268	Manometer radiálny, 1/4", Ø 50 mm, spodné napojenie	021 Stavby	ks	1,000	8,780	8,78	10,54	10,54
269	Uzatvárací ventil pre manometer 1/2" x 1/4"	021 Stavby	ks	1,000	14,510	14,51	17,41	17,41
270	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	72,000	3,010	216,72	260,06	260,06
271	Ventil termostatický DN10, priamy vnútorný závit 1/2"	021 Stavby	ks	29,000	10,990	318,71	382,45	382,45
272	Ventil termostatický DN15, priamy vnútorný závit 1/2"	021 Stavby	ks	7,000	10,990	76,93	92,32	92,32
273	Ventil do spiatocky DN10, priamy,s prednastavením,napušťanie, vypúšťanie a uzavretie	021 Stavby	ks	29,000	8,570	248,53	298,24	298,24
274	Ventil do spiatocky DN15, priamy,s prednastavením,napušťanie, vypúšťanie a uzavretie	021 Stavby	ks	7,000	8,570	59,99	71,99	71,99
275	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	7,000	4,160	29,12	34,94	34,94
276	Guľový kohút DN25, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	5,000	11,090	55,45	66,54	66,54
277	Filter závitový, 1", mosadz	021 Stavby	ks	2,000	6,340	12,68	15,22	15,22
278	Montáž ventilu odvdzušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	4,000	7,340	29,36	35,23	35,23
279	Automatický odvdzušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2	021 Stavby	ks	4,000	9,380	37,52	45,02	45,02
280	Montáž termostatickej hlavice voskovej jednoduchej	021 Stavby	ks	37,000	5,020	185,74	222,89	222,89
281	Termostatická hlavica odolná voči vandalizmu M 28 x 1,5, + 6,5" až +28°C, biela, plast	021 Stavby	ks	37,000	26,390	976,43	1 171,72	1 171,72
282	Montáž ventilul odvdzušňovacieho závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	8,780	8,78	10,54	10,54
283	Odlučovač vzduchu 1"G - závitové spoje	021 Stavby	ks	1,000	107,500	107,50	129,00	129,00
284	Ostatné armatúry, filter závitový s mangelickým odlučením kovových častí	021 Stavby	sub	1,000	89,590	89,59	107,51	107,51
285	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	26,870	0,250	6,72	8,06	8,06
286	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	26,870	0,450	12,09	14,51	14,51
	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	021 Stavby				367,41	440,89	440,89
287	Demontáž radiátora panelového dvojrádového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	37,000	4,240	156,88	188,26	188,26
288	Spätná montáž vykurovacieho telesa článkového panelového dvojrádového do 1500 mm	021 Stavby	ks	37,000	5,690	210,53	252,64	252,64
	Práce a dodávky M	021 Stavby				1 327,23	1 592,68	1 592,68
	Montáž prev.,mer. a regul.zariadení	021 Stavby				1 327,23	1 592,68	1 592,68
289	Mont.elekt.servom. 230V, 50Hz	021 Stavby	ks	2,000	2,870	5,74	6,89	6,89
290	Servopohon 230V/50Hz	021 Stavby	ks	2,000	2,870	5,74	6,89	6,89
291	Ostatné prepojovacie a kotviace prvky	021 Stavby	sub	1,000	50,170	50,17	60,20	60,20
292	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	2,000	107,500	215,00	258,00	258,00
293	Topná skúška - vyregulovanie systému UK	021 Stavby	sub	1,000	171,990	171,99	206,39	206,39
294	Elektroinštalácia v kotolni (drobný elektroinštal.materiál)	021 Stavby	sub	1,000	548,940	548,94	658,73	658,73
295	Uzemnenie kotolne - ochranné pospojovanie	021 Stavby	sub	1,000	214,990	214,99	257,99	257,99
296	Uvedenie kotla do prevádzky, osadenie a nastavenie regulátorov, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	sub	1,000	114,660	114,66	137,59	137,59
	D6-VZT	021 Stavby				5 770,92	6 925,10	6 925,10
	Práce a dodávky M	021 Stavby				5 770,92	6 925,10	6 925,10
	Montáže vzduchotechnických zariad.	021 Stavby				5 770,92	6 925,10	6 925,10
	Zariadenie č. 1 - Vetranie učebných pavilónov	021 Stavby				0,00	0,00	0,00

297	DOMEO 210 jednotka typu A Pozostávajúca: radiálne ventilátory s EC motormi 230V/50Hz, - protiprúdový doskový výmenník z plastu s účinnosťou až 92% a je vybavený pre letné obdobie obtokom - na sání odpadného vzduchu je filter G4 a čerstvého vzduchu M5 - vzdialený nástenný ovladač Qvzd=210m3/h pext=100Pa P=0,1kW 230V ventilátory Rozmery: šxvxh600x820x321mm Hmotnosť: 15kg Ovládanie jednotky vlastný vzdialený ovladač V dodávke nie sú sifóny -dodá ZTI	021 Stavby	ks	2,000	1 287,770	2 575,54	3 090,65	3 090,65
298	MBE 125/04 protimrazová ochrana /el. ohrievač/ 0,4kW 230V/50Hz	021 Stavby	ks	2,000	246,470	492,94	591,53	591,53
299	Montážny set /potrubie pre napojenie hrdiel na jednotke/ EHR EPP 125	021 Stavby	ks	2,000	118,220	236,44	283,73	283,73
300	Prívodné vyústky K1125 / kovové biela prášková farba/ s montážnym krúžkom KKR125	021 Stavby	ks	8,000	4,310	34,48	41,38	41,38
301	Odvodné vyústky KO125 /kovové biela prášková farba/ s montážnym krúžkom KKR 125	021 Stavby	ks	8,000	4,310	34,48	41,38	41,38
302	SGD telefónny tlmáč (na prírodnej trase do interiéru)	021 Stavby	ks	2,000	17,810	35,62	42,74	42,74
303	Výfuková hlavica VH 125	021 Stavby	ks	2,000	85,150	170,30	204,36	204,36
304	Sacie koleno so sieťkou	021 Stavby	ks	2,000	12,370	24,74	29,69	29,69
305	Potrubia pre všetky zariadenia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
306	Kružové spiro potrubie 125mm vrátane 15% tvarovky	021 Stavby	m	30,000	7,120	213,60	256,32	256,32
307	kružové spiro potrubie 125mm vrátane 25% tvarovky (tepelne izolované)	021 Stavby	m	20,000	21,290	425,80	510,96	510,96
308	125mm flexi potrubie	021 Stavby	m	5,000	2,240	11,20	13,44	13,44
309	Montáž zariadenia č.1	021 Stavby	ks	1,000	1 195,780	1 195,78	1 434,94	1 434,94
310	doplnkový a kotviaci materiál Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	10,000	16,760	167,60	201,12	201,12
311	Stavebna montážne práce - výpomoc sekanie a vysprávk	021 Stavby	hod	4,000	10,500	42,00	50,40	
312	Zaregulovanie a skúšky zariadenia	021 Stavby	hod	12,000	9,200	110,40	132,48	132,48
	D7-ZTI	021 Stavby				2 207,23	2 648,68	2 648,68
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				82,98	99,58	99,58
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				82,98	99,58	99,58
313	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250mm a šírky do 200mm, -0,11000t	021 Stavby	m	4,000	19,250	77,00	92,40	92,40
314	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,604	9,900	5,98	7,18	7,18
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				1 989,70	2 387,64	2 387,64
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				269,51	323,41	323,41
315	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 63	021 Stavby	ks	1,000	11,810	11,81	14,17	14,17
316	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 63	021 Stavby	ks	1,000	10,700	10,70	12,84	12,84
317	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	021 Stavby	m	4,500	15,530	69,89	83,87	83,87
318	Potrubie z plastových rúr zvislé hrdlové D 125 mm, prívod, odvod Tepelné čerpadlo	021 Stavby	m	4,500	18,750	84,38	101,26	101,26
319	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	6,000	8,780	52,68	63,22	63,22
320	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	021 Stavby	ks	3,000	4,110	12,33	14,80	14,80
321	Ventilačná hlavica novodurová D 125/600 - odfuk TČ	021 Stavby	ks	1,000	24,710	24,71	29,65	29,65
322	Vnútrotná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	t	0,026	13,470	0,35	0,42	0,42
323	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,660	1,000	2,66	3,19	3,19
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 Stavby				190,17	228,20	228,20
324	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	2,000	12,970	25,94	31,13	31,13
325	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	2,000	12,140	24,28	29,14	29,14
326	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	6,830	6,83	8,20	8,20
327	Poistný ventil pre studenú vodu, 3/4" so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	1,000	23,450	23,45	28,14	28,14
328	Kohútik manometrový, skúšobný	021 Stavby	ks	1,000	14,290	14,29	17,15	17,15
329	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,000	13,820	13,82	16,58	16,58
330	Pripojka tlakomerová G 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	2,940	2,94	3,53	3,53
331	Manometre do rozvodu D 60	021 Stavby	ks	1,000	3,100	3,10	3,72	3,72
332	Manometer RF63 0-10bar G1/4" spodný	021 Stavby	ks	1,000	8,360	8,36	10,03	10,03
333	Montáž ventilu výtok., plavák, vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	4,610	4,61	5,53	5,53
334	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,860	5,72	6,86	6,86
335	Guľový kohút DN20, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	2,000	3,810	7,62	9,14	9,14
336	Ostatné prepojovacie a kotviace prvky	021 Stavby	sub	1,000	47,770	47,77	57,32	57,32
337	Vodovod, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	0,008	15,270	0,12	0,14	0,14
338	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,880	0,700	1,32	1,58	1,58
	Zdravotechnika - zariad. predmety	021 Stavby				214,79	257,75	257,75
339	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	021 Stavby	súb.	1,000	40,950	40,95	49,14	49,14
340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 40 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	8,000	2,900	23,20	27,84	27,84
341	Drezový sifón jednodielny D 40	021 Stavby	ks	3,000	7,330	21,99	26,39	26,39
342	Sada odtokového lievika	021 Stavby	ks	5,000	25,560	127,80	153,36	153,36
343	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,130	0,300	0,64	0,77	0,77
344	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	2,130	0,100	0,21	0,25	0,25
	Ústredné kúrenie, strojovne	021 Stavby				1 315,23	1 578,28	1 578,28
345	Montáž tepelného čerpadla pre ohrev TUV (vzduch-voda)	021 Stavby	ks	1,000	133,770	133,77	160,52	160,52
346	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 80 litr.	021 Stavby	ks	1,000	1 024,880	1 024,88	1 229,86	1 229,86
347	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,950	1,100	14,25	17,10	17,10

348	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	12,950	0,450	5,83	7,00	7,00
349	Uvedenie TČ do prevádzky, odskúšanie	021 Stavby	sub	1,000	68,250	68,25	81,90	81,90
350	Elektroinštalácia, drobný materiál, ochranné pospojovanie	021 Stavby	sub	1,000	68,250	68,25	81,90	81,90
	Práce a dodávky M	021 Stavby				25,35	30,42	30,42
	Elektromontáže	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
	Montáže potrubia	021 Stavby				25,35	30,42	30,42
351	Montáž rúrových dielov PVC DN 32 - 50	021 Stavby	ks	15,000	1,280	19,20	23,04	23,04
352	HT koleno 40/45° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	11,000	0,370	4,07	4,88	4,88
353	HT koleno 50/45° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	2,000	0,350	0,70	0,84	0,84
354	HT odbočka D 40/40 45°	021 Stavby	ks	2,000	0,690	1,38	1,66	1,66
	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				109,20	131,04	131,04
355	Vyspravenie ryhy v podlahe po osadení kanal.potrubia - do pôvodného stavu	021 Stavby	sub	1,000	109,200	109,20	131,04	131,04
	D8-PLYN	021 Stavby				859,38	1 031,26	1 031,26
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				49,05	58,86	58,86
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				49,05	58,86	58,86
356	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00004t	021 Stavby	cm	45,000	0,410	18,45	22,14	22,14
357	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00006t	021 Stavby	cm	45,000	0,680	30,60	36,72	36,72
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				430,14	516,17	516,17
	Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby				407,43	488,92	488,92
358	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 10	021 Stavby	m	6,000	11,220	67,32	80,78	80,78
359	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 20	021 Stavby	m	1,000	12,300	12,30	14,76	14,76
360	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	2,500	16,270	40,68	48,82	48,82
361	Montáž tvarovky - dienko DN 100 privarením	021 Stavby	ks	2,000	2,720	5,44	6,53	6,53
362	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 32	021 Stavby	m	6,500	7,880	51,22	61,46	61,46
363	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 108/4	021 Stavby	m	1,500	48,130	72,20	86,64	86,64
364	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 38/2,6	021 Stavby	m	0,550	10,780	5,93	7,12	7,12
365	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	021 Stavby	m	0,550	14,730	8,10	9,72	9,72
366	Náter podkladový DENSOLEN Primer HT - 84 01 00 1 1 FRIALEN	021 Stavby	ks	0,300	27,750	8,33	10,00	10,00
367	Páska spodná DENSOLEN 39 P - 84 00 17 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,250	24,120	30,15	36,18	36,18
368	Uzatvorenie alebo otvorenie plynového potrubia	021 Stavby	ks	2,000	1,150	2,30	2,76	2,76
369	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	sub	2,000	1,010	2,02	2,42	2,42
370	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 10	021 Stavby	ks	1,000	4,860	4,86	5,83	5,83
371	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 20	021 Stavby	ks	1,000	7,240	7,24	8,69	8,69
372	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 32	021 Stavby	ks	3,000	9,040	27,12	32,54	32,54
373	Ostatné spojovacie a kotviace prvky	021 Stavby	sub	1,000	37,320	37,32	44,78	44,78
374	Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 3/4 FF 2x vnútorný závit	021 Stavby	ks	2,000	3,950	7,90	9,48	9,48
375	Kohút guľový plyn 3/4" FF, páka	021 Stavby	ks	2,000	5,490	10,98	13,18	13,18
376	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,010	0,900	3,61	4,33	4,33
377	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	4,010	0,600	2,41	2,89	2,89
	Dokončovacie práce - nátery	021 Stavby				22,71	27,25	27,25
378	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	11,000	1,760	19,36	23,23	23,23
379	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	1,500	2,230	3,35	4,02	4,02
	Práce a dodávky M	021 Stavby				38,94	46,73	46,73
	Montáže potrubia	021 Stavby				38,94	46,73	46,73
380	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-13 do 1 kg D x t 38 x 2,6	021 Stavby	ks	1,000	7,010	7,01	8,41	8,41
381	Varná redukcia DN 32/20 rozmer 42,4x2,6 na 26,9x2,3	021 Stavby	ks	1,000	2,010	2,01	2,41	2,41
382	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	11,000	2,720	29,92	35,90	35,90
	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				341,25	409,50	409,50
383	Revízia plynovodu, revízna správa, uzemnenie	021 Stavby	sub	1,000	341,250	341,25	409,50	409,50
384	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	1 630,00	1 630,00	1 630,00	1 630,00
385	Výpracovanie energetickeho auditu pred realizáciou	518 Ostatné služby	ks	1,00	640,82	640,82	640,82	640,82
	SPOLU výdavky					45 487,00	54 130,24	54 130,24
	SPOLU Hlavné aktivity budovy MŠ - pavilon A					104 663,30	125 141,80	125 141,80
	Budova 2 – Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon B							
	Zateplenie obvodového plášťa							
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	26 405,21	26 405,21	31 686,25	31 686,25
	D1-ASR	021 Stavby				26 405,21	31 686,25	31 686,25
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				24 546,59	29 455,91	29 455,91
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				24 546,59	29 455,91	29 455,91
1	Vonkajšia omietka stien jemnozrná hr.2 mm	021 Stavby	m2	482,200	10,10	4 870,22	5 844,26	5 844,26
2	Vonkajšia omietka stien mozaiková	021 Stavby	m2	30,100	19,50	586,95	704,34	704,34
3	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS) vr.lišt	021 Stavby	m2	51,900	32,35	1 678,97	2 014,76	2 014,76
4	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150mm - riešenie pre sokel (XPS), vr.lišt	021 Stavby	m2	12,300	36,69	451,29	541,55	541,55
5	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm minerálne riešenie.vr.lišt	021 Stavby	m2	446,300	36,25	16 178,38	19 414,06	19 414,06
6	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm-minerálne riešenie vr.lišt	021 Stavby	m2	33,800	23,10	780,78	936,94	936,94
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				1 858,62	2 230,34	2 230,34
	Izolácie tepelné	021 Stavby				1 858,62	2 230,34	2 230,34

7	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps	021 Stavby	m2	89,550	4,90	438,80	526,56	526,56
8	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	021 Stavby	m2	94,028	15,10	1 419,82	1 703,78	1 703,78
SPOLU výdavky						26 405,21	31 686,25	31 686,25
Zateplenie strešného plášťa								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	36 833,00	36 833,00	44 199,60	44 199,60
	D1-ASR	021 Stavby				36 833,00	44 199,60	44 199,60
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				5 122,86	6 147,43	6 147,43
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				2 914,72	3 497,66	3 497,66
9	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm- minerálne riešenie, vr.lišt	021 Stavby	m2	100,300	29,06	2 914,72	3 497,66	3 497,66
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				2 195,29	2 634,35	2 634,35
10	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	52,269	9,90	517,46	620,95	620,95
11	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	522,690	0,33	172,49	206,99	206,99
12	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	52,269	6,00	313,61	376,33	376,33
13	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	104,538	0,65	67,95	81,54	81,54
14	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	52,269	21,50	1 123,78	1 348,54	1 348,54
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				12,85	15,42	15,42
15	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,606	8,00	12,85	15,42	15,42
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				31 710,14	38 052,17	38 052,17
	Izolácie striech	021 Stavby				5 544,98	6 653,98	6 653,98
16	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách ° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	313,209	0,50	156,60	187,92	187,92
17	vyčistenie povrchu strechy -0,00200t	021 Stavby	m2	313,209	0,30	93,96	112,75	112,75
18	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých PVC-P fóliou vratane ktov.spoj.prvkov..lemovania,kutov.lišt a ostatných doplnkov D+M	021 Stavby	m2	284,340	14,80	4 208,23	5 049,88	5 049,88
19	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché	021 Stavby	m2	284,340	0,70	199,04	238,85	238,85
20	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília 500	021 Stavby	m2	326,991	1,10	359,69	431,63	431,63
21	Odstánenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	021 Stavby	m2	252,700	1,50	379,05	454,86	454,86
22	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5 396,580	0,03	148,41	178,09	178,09
	Izolácie tepelné	021 Stavby				18 624,18	22 349,02	22 349,02
23	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou	021 Stavby	m2	758,100	3,40	2 577,54	3 093,05	3 093,05
24	Tepelné izolácie , čadičová minerálna izolácia hr. 100mm	021 Stavby	m2	796,005	17,20	13 691,29	16 429,55	16 429,55
25	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS	021 Stavby	m2	28,869	4,90	141,46	169,75	169,75
26	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	021 Stavby	m2	30,312	4,53	137,31	164,77	164,77
27	Izolácie tepelné separačná Pe folia D+M	021 Stavby	m2	252,700	3,30	833,91	1 000,69	1 000,69
28	Izolácie tepelné - difúzna folia spoje prelepené paskou D+m	021 Stavby	m2	252,700	3,90	985,53	1 182,64	1 182,64
29	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	18 367,040	0,01	257,14	308,57	308,57
	Konštrukcie tesárske	021 Stavby				4 864,05	5 836,86	5 836,86
30	Montáž debnenia jednoduchých striech, drevotriekovými OSB doskami	021 Stavby	m2	326,250	3,00	978,75	1 174,50	1 174,50
31	Doska drevoštiepková OSB 3 hr. 25 mm	021 Stavby	m2	358,875	8,95	3 211,93	3 854,32	3 854,32
32	Demontáž debnenia striech drevených -0,01600t	021 Stavby	m2	284,340	0,90	255,91	307,09	307,09
33	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	8,157	25,50	208,00	249,60	249,60
34	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4 654,590	0,05	209,46	251,35	251,35
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				2 592,18	3 110,62	3 110,62
35	Demontáž krytiny hladkej strešnej , oplechovnia -0,00751t	021 Stavby	m2	367,279	1,10	404,01	484,81	484,81
36	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	021 Stavby	m2	28,869	4,80	138,57	166,28	166,28
37	Krytiny hladké z plechu povrchu uprav.na stojaté drážky vratane doplnkov.kotv.a spoj.prvkov D+M	021 Stavby	m2	28,869	24,90	718,84	862,61	862,61
38	Oplechovanie z plechu povrch.uprav , odkvapov na strechách r.š.260 mm k15	021 Stavby	m	23,850	6,50	155,03	186,04	186,04
39	Lemovanie z plechu povrch.uprav., múrov na strechách r.š. 740	021 Stavby	m	49,000	10,70	524,30	629,16	629,16
40	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na strechách r.š. 180 mm	021 Stavby	m	1,600	6,90	11,04	13,25	13,25
41	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov r.š. 230 mm k16	021 Stavby	m	1,600	7,35	11,76	14,11	14,11
42	Pododkvap žľab z plechu povrch uprav polkruh r.š.251 mm vr.hakov ,čela kotlika DN 160 k14	021 Stavby	m	22,350	13,50	301,73	362,08	362,08
43	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových - 0,00445t	021 Stavby	m	22,350	0,70	15,65	18,78	18,78
44	Demontáž kotlika kónického, -0,00110t	021 Stavby	ks	2,000	0,80	1,60	1,92	1,92
45	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek -0,00230t	021 Stavby	m	49,000	0,90	44,10	52,92	52,92
46	Zvodové rúry z plechu povrch.uprav , kruhové priemer 120 mm vr.kolien a objímok k13	021 Stavby	m	14,050	14,75	207,24	248,69	248,69
47	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm,vr.obimok -0,00285t	021 Stavby	m	14,050	0,71	9,98	11,98	11,98
48	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2 543,750	0,02	48,33	58,00	58,00
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				84,75	101,70	101,70
49	Montáž voľnej príruby do priemeru 100 mm	021 Stavby	ks	5,000	3,30	16,50	19,80	19,80
50	príruba prevetravacej mriežky hliníková d 100 dl.150mm	021 Stavby	ks	5,000	5,95	29,75	35,70	35,70
51	Montáž mriežky kruhovej	021 Stavby	ks	5,000	2,20	11,00	13,20	13,20
52	Krycia mriežka kruhová D 100	021 Stavby	ks	5,000	4,90	24,50	29,40	29,40
53	Demontáž mriežky do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	5,000	0,60	3,00	3,60	3,60
SPOLU výdavky						36 833,00	44 199,60	44 199,60
Výmena otvorových konštrukcií								

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	4 695,31	4 695,31	5 634,37	5 634,37
	D1-ASR	021 Stavby				4 695,31	5 634,37	5 634,37
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				956,22	1 147,46	1 147,46
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				629,53	755,44	755,44
54	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	65,500	1,75	114,63	137,56	137,56
55	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	39,300	12,50	491,25	589,50	589,50
56	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	10,750	2,20	23,65	28,38	28,38
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				311,81	374,17	374,17
57	Príkresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	021 Stavby	m2	24,563	3,85	94,57	113,48	113,48
58	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti -0,01200t	021 Stavby	ks	22,000	0,40	8,80	10,56	10,56
59	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti -0,02400t	021 Stavby	ks	1,000	0,50	0,50	0,60	0,60
60	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťých alebo zdvojených, -0,06200t	021 Stavby	m2	15,950	5,10	81,35	97,62	97,62
61	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	021 Stavby	m2	5,400	1,50	8,10	9,72	9,72
62	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,821	9,90	27,93	33,52	33,52
63	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	28,210	0,33	9,31	11,17	11,17
64	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,821	6,00	16,93	20,32	20,32
65	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5,642	0,65	3,67	4,40	4,40
66	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	021 Stavby	t	2,821	21,50	60,65	72,78	72,78
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				14,88	17,86	17,86
67	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,860	8,00	14,88	17,86	17,86
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				3 739,09	4 486,91	4 486,91
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				9,86	11,83	11,83
68	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, 0,00135t	021 Stavby	m	10,750	0,90	9,68	11,62	11,62
69	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,680	0,02	0,18	0,22	0,22
	Konštrukcie stolárske	021 Stavby				3 646,70	4 376,04	4 376,04
70	Plastové okno OS1 roz 1200x600 mm vr.vnut.a vonk.parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	1,000	140,62	140,62	168,74	168,74
71	Plastové okno OS+O+OS. roz 1200x3000 mm vr.vnut.a vonk. parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	1,000	584,47	584,47	701,36	701,36
72	Plastové okno OS 1kr. roz 600x1200 mm vr.vnut.a vonk parapetu s osadením	021 Stavby	ks	5,000	133,95	669,75	803,70	803,70
73	Plastové okno OS 1. roz 1200x 1500 mm vr.vnut.a vonk parapetu s osadením	021 Stavby	ks	2,000	218,57	437,14	524,57	524,57
74	Plastové okno OS 1. roz 1500x1500 vnut.a vonk parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	1,000	253,15	253,15	303,78	303,78
75	Plastové okno OS 1 roz 1450x1500mm.vnut. a vonk parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	1,000	248,08	248,08	297,70	297,70
76	Plastové stena celk.roz. 1000x2700 mm s 1kr.dvermi s osadením	021 Stavby	ks	2,000	645,87	1 291,74	1 550,09	1 550,09
77	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3 624,950	0,01	21,75	26,10	26,10
	Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby				82,53	99,04	99,04
78	Penetrovanie jednonásobné	021 Stavby	m2	39,300	0,60	23,58	28,30	28,30
79	Maľby z maliarskych zmesí 2x	021 Stavby	m2	39,300	1,50	58,95	70,74	70,74
	SPOLU výdavky					4 695,31	5 634,37	5 634,37
	Ostatné							

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	80 706,99	80 706,99	96 848,39	96 848,39
	D1-ASR	021 Stavby				41 446,20	49 735,44	49 735,44
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				29 558,99	35 470,79	35 470,79
	Zemné práce	021 Stavby				1 216,69	1 460,03	1 460,03
80	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	39,175	12,50	489,69	587,63	587,63
81	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	16,298	4,50	73,34	88,01	88,01
82	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,433	0,80	4,35	5,22	5,22
83	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV	021 Stavby	m3	5,433	25,50	138,54	166,25	166,25
84	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	16,298	3,90	63,56	76,27	76,27
85	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	16,298	0,80	13,04	15,65	15,65
86	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	16,298	2,70	44,00	52,80	52,80
87	Štrkodrva	021 Stavby	t	29,336	13,30	390,17	468,20	468,20
	Zakladanie	021 Stavby				217,49	260,99	260,99
88	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva	021 Stavby	m2	47,800	1,85	88,43	106,12	106,12
89	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	021 Stavby	m2	47,800	2,70	129,06	154,87	154,87
	Zvislé a kompletne konštrukcie	021 Stavby				5 728,70	6 874,44	6 874,44
90	Dodatčná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou Aquafin F pre hrúbku muriva do 400 mm	021 Stavby	m	95,500	59,10	5 644,05	6 772,86	6 772,86
91	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami porobeton hr.150mm	021 Stavby	m2	4,050	20,90	84,65	101,58	101,58
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				11 867,60	14 241,12	14 241,12
92	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	108,000	7,50	810,00	972,00	972,00
93	Vnúťorná sanačná omietka stien prednástrek, krytie 100%	021 Stavby	m2	47,800	6,85	327,43	392,92	392,92
94	Vnúťorná sanačná omietka stien	021 Stavby	m2	47,800	17,65	843,67	1 012,40	1 012,40
95	Vnúťorná sanačná omietka stien jemná omietka	021 Stavby	m2	47,800	4,80	229,44	275,33	275,33
96	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	021 Stavby	m2	482,200	7,90	3 809,38	4 571,26	4 571,26

97	Vonkajšia omietka cementová stien v stupni zložitosti I až II	021 Stavby	m2	18,900	10,50	198,45	238,14	238,14
98	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	7,835	95,00	744,33	893,20	893,20
99	Priplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 80-120 mm	021 Stavby	m3	7,835	13,30	104,21	125,05	125,05
100	Mazanina z temobetonu P200 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	19,262	105,00	2 022,51	2 427,01	2 427,01
101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	15,670	8,15	127,71	153,25	153,25
102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	15,670	1,80	28,21	33,85	33,85
103	Poter pieskovoceментový hr. nad 20 do 30 mm	021 Stavby	m2	240,700	5,55	1 335,89	1 603,07	1 603,07
104	Samonivelizačný poter hr. 5 mm	021 Stavby	m2	186,430	6,90	1 286,37	1 543,64	1 543,64
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				9 381,47	11 257,76	11 257,76
105	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	56,500	15,40	870,10	1 044,12	1 044,12
106	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	653,805	1,50	980,71	1 176,85	1 176,85
107	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 307,610	0,70	915,33	1 098,40	1 098,40
108	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	653,805	0,80	523,04	627,65	627,65
109	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	240,700	1,50	361,05	433,26	433,26
110	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	24,070	48,70	1 172,21	1 406,65	1 406,65
111	vybúranie otvorov VZT do plochy 0,0225m2 - 0,00800t	021 Stavby	ks	54,000	3,90	210,60	252,72	252,72
112	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	482,200	1,25	602,75	723,30	723,30
113	Odskanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	18,900	2,40	45,36	54,43	54,43
114	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	88,103	9,90	872,22	1 046,66	1 046,66
115	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	881,030	0,33	290,74	348,89	348,89
116	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	88,103	6,00	528,62	634,34	634,34
117	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	176,206	0,65	114,53	137,44	137,44
118	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	021 Stavby	t	88,103	21,50	1 894,21	2 273,05	2 273,05
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				1 147,04	1 376,45	1 376,45
119	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	143,380	8,00	1 147,04	1 376,45	1 376,45
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				11 887,21	14 264,65	14 264,65
	Izolácie proti vode a vlhkosti	021 Stavby				3 794,65	4 553,58	4 553,58
120	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protirádónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón, podklad, vodorovná	021 Stavby	m2	212,800	11,60	2 468,48	2 962,18	2 962,18
121	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 1K a ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	27,900	6,70	186,93	224,32	224,32
122	hydroizolačný nater saniflex D+M	021 Stavby	m2	26,370	9,75	257,11	308,53	308,53
123	náter ochranný vodeodolný trvalo pružný D+m	021 Stavby	m2	66,570	8,90	592,47	710,96	710,96
124	Nopová fólia D+M	021 Stavby	m2	50,375	5,75	289,66	347,59	347,59
125	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,000	0,03	0,00	0,00	0,00
	Izolácie tepelné	021 Stavby				208,38	250,06	250,06
126	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 Stavby	m	203,300	0,50	101,65	121,98	121,98
127	Tepelné izolácie podlahy L okrajový pásik, minerál - pásik 15x80x1000	021 Stavby	m	213,465	0,50	106,73	128,08	128,08
128	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,000	0,01	0,00	0,00	0,00
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				19,60	23,52	23,52
129	podlahová vpust nerez D+M	021 Stavby	ks	1,000	19,40	19,40	23,28	23,28
130	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	19,400	0,01	0,20	0,24	0,24
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				355,36	426,43	426,43
131	Oplechovanie parapetov z plechu povrch uprav , vrátane rohov r.š. 410 mm k1-k5	021 Stavby	m	38,450	8,05	309,52	371,42	371,42
132	Demontáž oplechovania parapetov -0,00287t	021 Stavby	m	38,450	0,90	34,61	41,53	41,53
133	Oplechovanie mruvíva a atík z plechu povrch uprav r.š. 270 mm k17	021 Stavby	m	1,000	4,60	4,60	5,52	5,52
134	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	348,730	0,02	6,63	7,96	7,96
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				788,80	946,56	946,56
135	Montáž dvernej mriežky s ramikom	021 Stavby	ks	17,000	5,00	85,00	102,00	102,00
136	Montážny rámik NOVA-UR-400x200 IMOS	021 Stavby	ks	17,000	5,70	96,90	116,28	116,28
137	Hliníková dverová mriežka NOVA-D-1-400x200-UR 1	021 Stavby	ks	17,000	35,70	606,90	728,28	728,28
	Podlahy z dlaždíc	021 Stavby				1 393,83	1 672,60	1 672,60
138	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného vr.soklikov	021 Stavby	m2	54,270	12,50	678,38	814,06	814,06
139	prípl.za špar.hmotu	021 Stavby	m2	54,270	1,50	81,41	97,69	97,69
140	ker.dlažba	021 Stavby	m2	27,689	9,90	274,12	328,94	328,94
141	ker.dlažba / mrazuvzd./	021 Stavby	m2	29,295	10,50	307,60	369,12	369,12
142	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1 341,500	0,04	52,32	62,78	62,78
	Podlahy povlakové	021 Stavby				5 112,81	6 135,37	6 135,37
143	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	214,910	1,50	322,37	386,84	386,84
144	Lepenie povlakových podláh z linolea vrátane soklikov D+M	021 Stavby	m2	186,430	25,60	4 772,61	5 727,13	5 727,13
145	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5 094,970	0,00	17,83	21,40	21,40
	Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby				213,78	256,54	256,54
146	Penetrovanie jednonásobné	021 Stavby	m2	101,800	0,60	61,08	73,30	73,30
147	Maľby z maliarskych zmesí 2x	021 Stavby	m2	101,800	1,50	152,70	183,24	183,24
	D2-BLZ	021 Stavby				3 633,88	4 360,66	4 360,66
	Práce a dodávky M	021 Stavby				3 265,88	3 919,06	3 919,06
	Elektromontáže	021 Stavby				2 618,08	3 141,70	3 141,70
148	Územňovacie vedenie na povrchu FeZn, AlMg	021 Stavby	m	180,000	1,880	338,40	406,08	406,08
149	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	25,223	5,100	128,64	154,37	154,37
150	Územňovacie vedenie na povrchu FeZn, AlMg	021 Stavby	m	25,000	1,880	47,00	56,40	56,40
151	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	26,250	1,190	31,24	37,49	37,49

152	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	125,000	1,880	235,00	282,00	282,00
153	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	77,670	1,190	92,43	110,92	110,92
154	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	4,000	0,410	1,64	1,97	1,97
155	Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	4,000	0,530	2,12	2,54	2,54
156	Náter zvodového vodiča	021 Stavby	m	10,000	0,970	9,70	11,64	11,64
157	Teplom zmršťiteľné stredne hrubé trubice z polyolefinu MWMT s lepidlom, v ks á 1m 35/12-1000/S 13-31,5	021 Stavby	ks	10,000	26,700	267,00	320,40	320,40
158	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu betón- plast	021 Stavby	ks	130,000	1,060	137,80	165,36	165,36
159	Podpera vedenia na rovné strechy betón/plast (odpor. OBO 165/MBG-8)	021 Stavby	ks	130,000	1,150	149,50	179,40	179,40
160	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	60,000	1,060	63,60	76,32	76,32
161	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17ppp-8/250(TREMIS)	021 Stavby	ks	60,000	0,710	42,60	51,12	51,12
162	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	021 Stavby	ks	5,000	4,610	23,05	27,66	27,66
163	betonový podstavec (odp.OBO 101/B-16)	021 Stavby	ks	5,000	18,670	93,35	112,02	112,02
164	plastová podložka	021 Stavby	ks	5,000	3,100	15,50	18,60	18,60
165	zachytávacia tyč 2m (odp. OBO 101/VG-2000 Al)	021 Stavby	ks	4,000	16,290	65,16	78,19	78,19
166	zachytávacia tyč 3m (odp. OBO 101/VG-3000 Al)	021 Stavby	ks	1,000	26,220	26,22	31,46	31,46
167	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	5,000	1,860	9,30	11,16	11,16
168	Svorka k zemniacej tyči D=16 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01 (odp. OBO 108/B DIN)	021 Stavby	ks	5,000	0,880	4,40	5,28	5,28
169	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	15,000	1,860	27,90	33,48	33,48
170	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	15,000	0,600	9,00	10,80	10,80
171	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	86,000	1,860	159,96	191,95	191,95
172	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	86,000	0,440	37,84	45,41	45,41
173	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	7,000	1,860	13,02	15,62	15,62
174	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	7,000	0,780	5,46	6,55	6,55
175	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	3,000	1,860	5,58	6,70	6,70
176	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	3,000	0,740	2,22	2,66	2,66
177	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	4,000	1,860	7,44	8,93	8,93
178	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	4,000	0,920	3,68	4,42	4,42
179	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	10,000	1,010	10,10	12,12	12,12
180	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SU	021 Stavby	ks	10,000	0,520	5,20	6,24	6,24
181	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	20,000	1,860	37,20	44,64	44,64
182	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	20,000	0,620	12,40	14,88	14,88
183	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	10,000	1,860	18,60	22,32	22,32
184	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	10,000	0,790	7,90	9,48	9,48
185	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	4,000	1,010	4,04	4,85	4,85
186	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	4,000	4,900	19,60	23,52	23,52
187	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	8,000	1,860	14,88	17,86	17,86
188	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DUDa(odp. DUDa-8/370 TREMIS)	021 Stavby	ks	8,000	1,060	8,48	10,18	10,18
189	lepenie- podpier vedenia	021 Stavby	ks	130,000	1,010	131,30	157,56	157,56
190	Polyuretánový tmeľ - bal.310ml, ozn. FATRAPUR PU 25	021 Stavby	ks	15,000	7,340	110,10	132,12	132,12
191	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	15,000	3,000	45,00	54,00	54,00
192	Podružný materiál	021 Stavby	%	7,938	7,180	56,99	68,39	68,39
193	Podiel príružených výkonov	021 Stavby	%	19,693	4,090	80,54	96,65	96,65
	Zemné práce pri extr.mont.prácach	021 Stavby				647,80	777,36	777,36
194	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	100,000	3,420	342,00	410,40	410,40
195	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	20,000	6,970	139,40	167,28	167,28
196	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	100,000	1,310	131,00	157,20	157,20
197	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	20,000	1,770	35,40	42,48	42,48
	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				368,00	441,60	441,60
198	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,000	12,500	300,00	360,00	360,00
199	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	8,500	68,00	81,60	81,60
	D3-ELI	021 Stavby				9 850,36	11 820,43	11 820,43
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				311,60	373,92	373,92
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				16,24	19,49	19,49
200	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šířky rhyhy	021 Stavby	m2	2,000	8,120	16,24	19,49	19,49
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				295,36	354,43	354,43
201	Vybúranie otvoru v murive z tvárnice vef. profilu do 60 mm hr.do 450 mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	12,000	3,080	36,96	44,35	44,35
202	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - železobetónových -0,00003t	021 Stavby	cm	80,000	0,560	44,80	53,76	53,76
203	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	80,000	2,100	168,00	201,60	201,60
204	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	10,000	4,560	45,60	54,72	54,72
	Práce a dodávky M	021 Stavby				9 538,76	11 446,51	11 446,51
	Elektromontáže	021 Stavby				9 538,76	11 446,51	11 446,51
205	Lišta elektroinštalácia z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	5,000	1,610	8,05	9,66	9,66
206	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 18X13 HD	021 Stavby	m	5,000	0,440	2,20	2,64	2,64
207	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	2,000	4,400	8,80	10,56	10,56

208	Zásuvka (napr.5518-2929B)	021 Stavby	ks	2,000	3,950	7,90	9,48	9,48
209	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	3,000	2,100	6,30	7,56	7,56
210	Istič LPN-6B-1	021 Stavby	ks	1,000	5,100	5,10	6,12	6,12
211	Istič LPN-6C-1	021 Stavby	ks	1,000	5,100	5,10	6,12	6,12
212	Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	1,000	5,100	5,10	6,12	6,12
213	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	3,000	6,100	18,30	21,96	21,96
214	Zvodič prepätia B+C, 4P	021 Stavby	ks	1,000	360,000	360,00	432,00	432,00
215	Zvodič prepätia C, 4P	021 Stavby	ks	2,000	250,000	500,00	600,00	600,00
216	Svietidlo prisadené	021 Stavby	ks	80,000	6,800	544,00	652,80	652,80
217	A - PLAST HS PRISMA 17W	021 Stavby	ks	13,000	56,070	728,91	874,69	874,69
218	B - PLAST HL OPAL 47W 3350lm	021 Stavby	ks	12,000	98,520	1 182,24	1 418,69	1 418,69
219	D - PLAST 2 OPAL 19W 1500lm	021 Stavby	ks	27,000	45,500	1 228,50	1 474,20	1 474,20
220	E - GACRUX ECO 43W OPAL 3950lm	021 Stavby	ks	24,000	109,460	2 627,04	3 152,45	3 152,45
221	F - TORNADO 51W 5800lm	021 Stavby	ks	4,000	87,210	348,84	418,61	418,61
222	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	3,000	2,460	7,38	8,86	8,86
223	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041;bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	3,000	0,860	2,58	3,10	3,10
224	Páska CU, obj. č. ESV000000038;bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	3,000	0,880	2,64	3,17	3,17
225	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	150,000	0,610	91,50	109,80	109,80
226	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	150,000	0,350	52,50	63,00	63,00
227	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	65,000	0,610	39,65	47,58	47,58
228	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	65,000	0,700	45,50	54,60	54,60
229	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	250,000	0,520	130,00	156,00	156,00
230	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	250,000	0,610	152,50	183,00	183,00
	Alternatíva CY	021 Stavby				0,00		0,00
229	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	021 Stavby	m	10,000	0,520	5,20	6,24	6,24
230	H07V-U 16 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	1,660	16,60	19,92	19,92
	Alternatíva CY	021 Stavby				0,00		0,00
231	Vypracovanie východiskovej revíznej správy	021 Stavby	kpl	1,000	100,000	100,00	120,00	120,00
232	Ostatné inštalačné práce	021 Stavby	hod	8,000	8,500	68,00	81,60	81,60
233	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	60,000	6,500	390,00	468,00	468,00
234	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	6,000	90,020	540,12	648,14	648,14
235	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	17,290	17,29	20,75	20,75
236	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	72,730	72,73	87,28	87,28
236	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	72,730	218,19	261,83	261,83
	D5-VVK	021 Stavby				10 312,83	12 375,40	12 375,40
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				8 740,34	10 488,41	10 488,41
	Izolácie tepelné	021 Stavby				27,58	33,10	33,10
237	Montáž izolačných trubíc hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	8,000	2,280	18,24	21,89	21,89
238	Izolačné trubice DG 42 x 13	021 Stavby	m	8,160	1,100	8,98	10,78	10,78
239	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	t	0,001	11,910	0,01	0,01	0,01
240	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,270	1,300	0,35	0,42	0,42
	Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby				50,69	60,83	60,83
241	Prípojka plynovodná z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	021 Stavby	súb.	1,000	50,690	50,69	60,83	60,83
	Ústredné kúrenie, kotolne	021 Stavby				6 753,78	8 104,54	8 104,54
242	Demontáž kotla ocelového na tuhé palivá s výkonom nad 40 do 60 kW, -0,35625t	021 Stavby	ks	2,000	42,520	85,04	102,05	102,05
243	Demontáž ostatného pôvodného príslušenstva kotla a kotolne	021 Stavby	ks	2,000	42,520	85,04	102,05	102,05
244	Demontáž pôvodného kominového telesa v kotolni a po fasáde	021 Stavby	sub	1,000	34,130	34,13	40,96	40,96
245	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	2,000	204,750	409,50	491,40	491,40
246	Plynový kondenzačný kotol výkon 5,2až26 alebo 4,7až23,7kW	021 Stavby	ks	2,000	1 362,270	2 724,54	3 269,45	3 269,45
247	Kaskádový modul pre riadenie 2 kotlov	021 Stavby	ks	2,000	65,550	131,10	157,32	157,32
248	Ekvitermická regulácia pre riadenie 2 kotlov	021 Stavby	ks	1,000	474,920	474,92	569,90	569,90
249	Rozširujúca sada pre riadenie vykurov 2 a 3 VO so zmiešavačom	021 Stavby	ks	1,000	126,590	126,59	151,91	151,91
250	Rozširujúca sada zmiešavača NTC 10 K	021 Stavby	ks	1,000	22,710	22,71	27,25	27,25
251	Montážna sada pre doplnkovú sadu	021 Stavby	ks	1,000	31,940	31,94	38,33	38,33
252	Spalinová kaskáda pre 2 kotly do 35 kW	021 Stavby	sub	1,000	230,690	230,69	276,83	276,83
253	Dymov.koleno D 125-87" PPs	021 Stavby	ks	2,000	34,400	68,80	82,56	82,56
254	Dymov.rúra D 125-0,5m PPs	021 Stavby	ks	1,000	28,500	28,50	34,20	34,20
255	Dymov.rúra D 125-1,0m PPs	021 Stavby	ks	1,000	42,260	42,26	50,71	50,71
256	Dymov.revízny kus priamy D 125 mm PPs	021 Stavby	ks	1,000	112,030	112,03	134,44	134,44
257	Montáž rýchломontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	1,000	27,300	27,30	32,76	32,76
258	Rýchломontážna sada s 3- cestným zmiešavačom DN32 Alpha2 60	021 Stavby	ks	1,000	509,280	509,28	611,14	611,14
259	Upevnenie na stenu pre RMS DN 32	021 Stavby	ks	1,000	55,690	55,69	66,83	66,83
260	Dvojplášťový komin DN 130/180 mm, výšky 7,5 m + Montáž	021 Stavby	súb.	1,000	1 272,180	1 272,18	1 526,62	1 526,62
261	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	64,720	3,300	213,58	256,30	256,30
262	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	64,720	1,050	67,96	81,55	81,55
	Ústredné kúrenie, strojovne	021 Stavby				1 448,25	1 737,90	1 737,90
263	Montáž hydraul.vyrovnávača tlakov (anuloиду)	021 Stavby	ks	1,000	50,640	50,64	60,77	60,77
264	Hydraulický výhybka prietok do 4,5 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	217,850	217,85	261,42	261,42
265	Nástenná konzola k anuloиду	021 Stavby	ks	1,000	41,770	41,77	50,12	50,12
266	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 50 l	021 Stavby	súb.	1,000	34,130	34,13	40,96	40,96
267	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 1 pre N 80 až 500	021 Stavby	ks	1,000	38,900	38,90	46,68	46,68
268	Zmäkčovacie zariadenie doplňovanej vody do 10 bar/30st.C + Montáž a spustenie do prevádzky	021 Stavby	súb.	1,000	829,100	829,10	994,92	994,92
269	Soľ pre obnovu 25 kg	021 Stavby	ks	3,000	71,250	213,75	256,50	256,50
270	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	14,260	1,100	15,69	18,83	18,83
271	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	14,260	0,450	6,42	7,70	7,70
	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	021 Stavby				157,60	189,12	189,12

272	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 42, kolená, odbočky, prechodky na závit	021 Stavby	m	8,000	9,020	72,16	86,59	86,59
273	Dopojovacia rada expanzomatu 1", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	16,340	16,34	19,61	19,61
274	Dopojovacia rada kotol - anuloid 6/4", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	18,750	18,75	22,50	22,50
275	Dopojovacia rada anuloid - čerpadl.skupina DN 32, ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	18,960	18,96	22,75	22,75
276	Dopojovacia rada vodovod - zmkčovač - systém UK, ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	28,310	28,31	33,97	33,97
277	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,540	1,400	2,16	2,59	2,59
278	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	1,540	0,600	0,92	1,11	1,11
	Ústredné kúrenie, armatúry.	021 Stavby				302,44	362,93	362,93
279	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	1,000	6,00	7,20	7,20
280	Manometer radiálny, 1/4", O 50 mm, spodné napojenie	021 Stavby	ks	3,000	8,360	25,08	30,10	30,10
281	Uzatvárací ventil pre manometer 1/2" x 1/4"	021 Stavby	ks	3,000	13,820	41,46	49,75	49,75
282	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,870	11,48	13,78	13,78
283	Guľový kohút DN15, PN25, KLASIK, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	2,000	2,920	5,84	7,01	7,01
284	Spätná klapka 1/2", vnútorný - vnútorný závit, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	2,920	5,84	7,01	7,01
285	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	8,000	3,960	31,68	38,02	38,02
286	Guľový kohút DN25, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	4,000	5,830	23,32	27,98	27,98
287	Filter závitový, 1", mosadz	021 Stavby	ks	2,000	6,040	12,08	14,50	14,50
288	Spätná klapka 1", vnútorný - vnútorný závit, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	7,040	14,08	16,90	16,90
289	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	4,000	6,040	24,16	28,99	28,99
290	Guľový kohút DN40, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	4,000	14,640	58,56	70,27	70,27
291	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	2,000	6,990	13,98	16,78	16,78
292	Automatický odvzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2	021 Stavby	ks	2,000	8,930	17,86	21,43	21,43
293	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,230	8,92	10,70	10,70
294	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,000	0,250	0,75	0,90	0,90
295	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	3,000	0,450	1,35	1,62	1,62
	Práce a dodávky M	021 Stavby				1 572,49	1 886,99	1 886,99
	Montáž prev.,mer. a regul.zariadení	021 Stavby				1 572,49	1 886,99	1 886,99
296	Mont.elekt.servom. 230V, 50Hz	021 Stavby	ks	1,000	2,730	2,73	3,28	3,28
297	Servopohon 230V/50Hz	021 Stavby	ks	1,000	2,730	2,73	3,28	3,28
298	Ostatné prepojenia a kotviace prvky	021 Stavby	sub	1,000	47,770	47,77	57,32	57,32
299	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	4,000	102,380	409,52	491,42	491,42
300	Topná skúška - vyregulovanie systému UK	021 Stavby	sub	1,000	163,800	163,80	196,56	196,56
301	Elektroinštalácia v kotolni (drobný elektroinštal.materiál)	021 Stavby	sub	1,000	522,790	522,79	627,35	627,35
302	Uzemnenie kotolne (ochranné pospojovanie)	021 Stavby	sub	1,000	204,750	204,75	245,70	245,70
303	Uvedenie kotla do prevádzky, osadenie a nastavenie regulátorov, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	sub	2,000	109,200	218,40	262,08	262,08
	D6-VZT	021 Stavby				11 039,10	13 246,92	13 246,92
	Práce a dodávky M	021 Stavby				11 039,10	13 246,92	13 246,92
	Montáže vzduchotechnických zariad.	021 Stavby				11 039,10	13 246,92	13 246,92
	Zariadenie č.2- Vetranie Pavilónu „B“ - Dvojtriedna MŠ DOMEO ZTU jednotka typu K	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
304	Pozostávajúca: radiálne ventilátory s EC motormi 230V/50Hz, - protiprúdový doskový výmenník z plastu s účinnosťou až 92% a je vybavený pre letné obdobie obtokom - na sání odpadného vzduchu je filter G4 a čerstvého vzduchu M5 - vzdialený nástenný ovladač Qvzd=210m3/h pext=100Pa P=0,1kW 230V ventilátory Rozmery: šxvxh600x820x321mm Hmotnosť: 15kg Ovládanie jednotky vlastný vzdialený ovladač V dodávke nie sú sifóny -dodá ZTI	021 Stavby	ks	4,000	1 287,770	5 151,08	6 181,30	6 181,30
305	MBE 125/04 protimrazová ochrana /el. ohrievač/ 0,4kW 230V/50Hz	021 Stavby	ks	4,000	246,470	985,88	1 183,06	1 183,06
306	Montážny set /potrubie pre napojenie hrdiel na jednotke/ EHR EPP 125	021 Stavby	ks	4,000	118,220	472,88	567,46	567,46
307	Prírodné výustky K1125 / kovové biela prášková farba/ s montážnym krúžkom KKR125	021 Stavby	ks	16,000	4,310	68,96	82,75	82,75
308	Odvodné výustky KO125 /kovové biela prášková farba/ s montážnym krúžkom KKR 125	021 Stavby	ks	16,000	4,310	68,96	82,75	82,75
309	SGD telefónny tlmáč (na prírodnej trase do interiéru)	021 Stavby	ks	4,000	17,810	71,24	85,49	85,49
310	Dverová mriežka (NOVA-D-400x200 dodávka stavby)	021 Stavby	ks	17,000	0,000	0,00	0,00	0,00
311	Výfuková hlavica VH 125	021 Stavby	ks	4,000	85,150	340,60	408,72	408,72
312	Protidažďová mriežka TWG 200	021 Stavby	ks	4,000	46,480	185,92	223,10	223,10
313	Potrubiá pre všetky zariadenia	021 Stavby	m	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
314	Kruhové spiro potrubie 125mm vrátane 15% tvarovky	021 Stavby	m	40,000	7,120	284,80	341,76	341,76
315	kruhové spiro potrubie 125mm vrátane 25% tvarovky (teple izolované)	021 Stavby	m	30,000	21,290	638,70	766,44	766,44
316	125mm flexi potrubie	021 Stavby	m	10,000	2,240	22,40	26,88	26,88
317	Montáž zariadenia č.1	021 Stavby	ks	1,000	2 286,080	2 286,08	2 743,30	2 743,30
318	doplnkový a kotviaci materiál Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	10,000	30,920	309,20	371,04	371,04
319	Stavebná montážne práce - výpomoc sekanie a vysprávky	021 Stavby	hod	4,000	10,500	42,00	50,40	50,40
320	Zaregulovanie a skúšky zariadenia	021 Stavby	hod	12,000	9,200	110,40	132,48	132,48
	D7-ZTI	021 Stavby				4 424,62	5 309,54	5 309,54
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				26,45	31,74	31,74
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				26,45	31,74	31,74
321	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maitu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	021 Stavby	m	7,500	3,460	25,95	31,14	31,14
322	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,050	9,900	0,50	0,60	0,60
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				3 831,11	4 597,33	4 597,33
	Izolácie tepelné	021 Stavby				33,82	40,58	40,58

323	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	7,500	2,740	20,55	24,66	24,66
324	Izolačné trubice z PE D 22 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	7,500	1,130	8,48	10,18	10,18
325	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	t	0,075	11,980	0,90	1,08	1,08
326	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,990	1,300	3,89	4,67	4,67
Zdravotech. vnútorná kanalizácia						389,69	467,63	467,63
327	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 63	021 Stavby	ks	2,000	11,810	23,62	28,34	28,34
328	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 63	021 Stavby	ks	2,000	10,700	21,40	25,68	25,68
329	Potrubie z plastových rúr zvislé hrdlové D 125 mm, prívod, odvod Tepelné čerpadlo	021 Stavby	m	9,000	18,750	168,75	202,50	202,50
330	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	12,500	8,780	109,75	131,70	131,70
331	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	021 Stavby	ks	3,000	4,110	12,33	14,80	14,80
332	Ventilačná hlavica novodurová D 125/600 - odfuk TČ	021 Stavby	ks	2,000	24,710	49,42	59,30	59,30
333	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	t	0,042	13,480	0,57	0,68	0,68
334	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,850	1,000	3,85	4,62	4,62
Zdravotechnika - vnútorný vodovod						564,64	677,57	677,57
335	Kohútik manometrový, skúšobný	021 Stavby	ks	2,000	14,290	28,58	34,30	34,30
336	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,820	27,64	33,17	33,17
337	Prípojka tlakomerová G 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	2,940	5,88	7,06	7,06
338	Manometre do rozvodu D 60	021 Stavby	ks	2,000	3,100	6,20	7,44	7,44
339	Manometer RF63 0-10bar G1/4" spodný	021 Stavby	ks	2,000	8,360	16,72	20,06	20,06
340	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	2,000	23,080	46,16	55,39	55,39
341	Rozvody vody z PE viacvrstvové - prechod s VZ d 20 - 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	5,980	23,92	28,70	28,70
342	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	2,000	12,140	24,28	29,14	29,14
343	Potrubie z viacvrstvových rúr PE d20x2,5mm	021 Stavby	m	7,500	13,780	103,35	124,02	124,02
344	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	021 Stavby	ks	4,000	7,420	29,68	35,62	35,62
345	Rozvody vody z PE viacvrstvové - nástenka, jednoduchá, d 20-1/2"	021 Stavby	ks	4,000	15,070	60,28	72,34	72,34
346	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	4,780	9,56	11,47	11,47
347	Poistný ventil pre studenú vodu, 3/4" so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	2,000	23,470	46,94	56,33	56,33
348	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	4,610	9,22	11,06	11,06
349	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,860	11,44	13,73	13,73
350	Guľový kohút DN20, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	4,000	3,790	15,16	18,19	18,19
351	Ostatné prepojovacie a kotviace prvky	021 Stavby	ks	2,000	47,770	95,54	114,65	114,65
352	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	0,011	15,250	0,17	0,20	0,20
353	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,600	0,700	3,92	4,70	4,70
Zdravotechnika - zariad. predmety						248,64	298,37	298,37
354	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	021 Stavby	súb.	2,000	11,100	22,20	26,64	26,64
355	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 40 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	9,000	2,900	26,10	31,32	31,32
356	Drezový sifón jednodiely D 40	021 Stavby	ks	3,000	15,330	45,99	55,19	55,19
357	Sada odtokového lievika	021 Stavby	ks	6,000	25,560	153,36	184,03	184,03
358	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,470	0,300	0,74	0,89	0,89
359	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	2,470	0,100	0,25	0,30	0,30
Ustredné kúrenie, strojovne						2 594,32	3 113,18	3 113,18
360	Montáž tepelného čerpadla pre ohrev TUV (vzduch-voda)	021 Stavby	ks	2,000	133,770	267,54	321,05	321,05
361	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 80 litr.	021 Stavby	ks	2,000	1 024,880	2 049,76	2 459,71	2 459,71
362	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,590	1,100	2,85	3,42	3,42
363	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	2,590	0,450	1,17	1,40	1,40
364	Uvedenie TČ do prevádzky, odskúšanie	021 Stavby	sub	2,000	68,250	136,50	163,80	163,80
365	Elektroinštalácia, drobný materiál, ochranné pospojovanie	021 Stavby	sub	2,000	68,250	136,50	163,80	163,80
Práce a dodávky M						56,74	68,09	68,09
Montáže potrubia						56,74	68,09	68,09
366	Montáž rúrových dielov PVC DN 32 - 50	021 Stavby	ks	34,000	1,280	43,52	52,22	52,22
367	HT koleno 40/45° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	021 Stavby	ks	32,000	0,370	11,84	14,21	14,21
368	HT odbočka D 40/40 45°	021 Stavby	ks	2,000	0,690	1,38	1,66	1,66
Hodinové zúčtovacie sadzby						510,32	612,38	612,38
369	Vyspravenie ryhy v stene po osadení vodov.potrubia - do pôvodného stavu	021 Stavby	sub	1,000	510,320	510,32	612,38	612,38
D8-PLYN						0,00	0,00	0,00
370	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	1 630,00	1 630,00	1 630,00	1 630,00
371	Výpracovanie energetického auditu pred realizáciou	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 114,41	1 114,41	1 114,41	1 114,41
SPOLU výdavky						83 451,40	99 592,80	99 592,80
SPOLU Hlavné aktivity budovy MŠ - pavilon B						151 384,92	181 113,02	181 113,02

Budova 3 – Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy- pavilon C

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	komp.	1,00	20 154,64	20 154,64	24 185,57	24 185,57
	D1-ASR	021 Stavby				20 154,64	24 185,57	24 185,57
	Práce a dodávky HSV					17 791,67	21 350,00	21 350,00
1	Vonkajšia omietka stien jemnozrná hr.2 mm	021 Stavby	m2	324,200	10,10	3 274,42	3 929,30	3 929,30
2	Vonkajšia omietka stien mozaiková	021 Stavby	m2	27,700	19,50	540,15	648,18	648,18
3	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS) vr.lišt	021 Stavby	m2	66,800	32,35	2 160,98	2 593,18	2 593,18
4	Kontaktný zateplovací systém hr. 150mm - riešenie pre sokel (XPS), vr.lišt	021 Stavby	m2	5,100	36,69	187,12	224,54	224,54
5	Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm minerálne riešenie, vr.lišt	021 Stavby	m2	320,800	36,25	11 629,00	13 954,80	13 954,80

	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				2 362,97	2 835,56	2 835,56
6	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps	021 Stavby	m2	113,850	4,90	557,87	669,44	669,44
7	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	021 Stavby	m2	119,543	15,10	1 805,10	2 166,12	2 166,12
	SPOLU výdavky					20 154,64	24 185,57	24 185,57
Zateplenie strešného plášťa								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	41 899,87	41 899,87	50 279,84	50 279,84
	D1-ASR	021 Stavby				41 899,87	50 279,84	50 279,84
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				5 647,50	6 777,00	6 777,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				3 228,57	3 874,28	3 874,28
8	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm- minerálne riešenie, vr.lišt	021 Stavby	m2	111,100	29,06	3 228,57	3 874,28	3 874,28
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				2 404,70	2 885,64	2 885,64
9	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	57,255	9,90	566,82	680,18	680,18
10	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	572,550	0,33	188,94	226,73	226,73
11	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	57,255	6,00	343,53	412,24	412,24
12	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	114,510	0,65	74,43	89,32	89,32
13	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	57,255	21,50	1 230,98	1 477,18	1 477,18
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				14,23	17,08	17,08
14	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,779	8,00	14,23	17,08	17,08
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				36 252,37	43 502,84	43 502,84
	Izolácie striech	021 Stavby				5 619,68	6 743,62	6 743,62
15	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách ° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	287,880	0,50	143,94	172,73	172,73
16	vyčistenie povrchu strechy -0,00200t	021 Stavby	m2	312,655	0,30	93,80	112,56	112,56
17	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých PVC-P fóliou vrátane ktov, spoj.prvkov..lemovania,kutov.lišt a ostatných doplnkov D+M	021 Stavby	m2	287,880	14,80	4 260,62	5 112,74	5 112,74
18	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché	021 Stavby	m2	287,880	0,70	201,52	241,82	241,82
19	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília 500	021 Stavby	m2	331,062	1,10	364,17	437,00	437,00
20	Odstánenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	021 Stavby	m2	284,400	1,50	426,60	511,92	511,92
21	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5 490,640	0,02	129,03	154,84	154,84
	Izolácie tepelné	021 Stavby				21 077,84	25 293,41	25 293,41
22	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou	021 Stavby	m2	853,200	3,40	2 900,88	3 481,06	3 481,06
23	Tepelné izolácie , čadičová minerálna izolácia hr. 100mm	021 Stavby	m2	895,860	17,20	15 408,79	18 490,55	18 490,55
24	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS	021 Stavby	m2	46,600	4,90	228,34	274,01	274,01
25	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	021 Stavby	m2	48,930	4,53	221,65	265,98	265,98
26	Izolácie tepelné separáčna Pe fólia D+M	021 Stavby	m2	284,400	3,30	938,52	1 126,22	1 126,22
27	Izolácie tepelné - difúzna fólia spoje prelepené paskou D+m	021 Stavby	m2	284,400	3,90	1 109,16	1 330,99	1 330,99
28	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20 807,340	0,01	270,50	324,60	324,60
	Konštrukcie tesárske	021 Stavby				5 020,93	6 025,12	6 025,12
29	Montáž debnenia jednoduchých striech, drevotrieskovými OSB doskami	021 Stavby	m2	337,150	3,00	1 011,45	1 213,74	1 213,74
30	Doska drevoštiepková OSB 3 hr. 25 mm	021 Stavby	m2	370,865	8,95	3 319,24	3 983,09	3 983,09
31	Demontáž debnenia striech drevených -0,01600t	021 Stavby	m2	287,880	0,90	259,09	310,91	310,91
32	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné koňštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	8,429	25,50	214,94	257,93	257,93
33	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4 804,720	0,05	216,21	259,45	259,45
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				4 432,22	5 318,66	5 318,66
34	Demontáž krytiny hladkej strešnej ,oplechovnia -0,00751t	021 Stavby	m2	334,050	1,10	367,46	440,95	440,95
35	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	021 Stavby	m2	46,600	4,80	223,68	268,42	268,42
36	Krytiny hladké z plechu povrchu uprav.na stojaté drážky vrátane doplnkov,ktov.a spoj.prvkov D+M	021 Stavby	m2	46,600	24,90	1 160,34	1 392,41	1 392,41
37	Oplechovanie z plechu povrchu uprav. , odkvapov na strechách r.š.260 mm k15	021 Stavby	m	48,225	6,50	313,46	376,15	376,15
38	Lemovanie z plechu povrchu uprav., múrov na strechách r.š. 740	021 Stavby	m	68,350	10,70	731,35	877,62	877,62
39	Lemovanie z plechu povrchu uprav r.š.480+320 k11	021 Stavby	m	33,375	11,50	383,81	460,57	460,57
40	Lemovanie z plechu povrchu uprav r.š.470x165 k10	021 Stavby	m	35,375	9,90	350,21	420,25	420,25
41	Pododkvap žľab z plechu povrchu uprav polkruh rš.251 mm vr.hakov ,čela kotlika DN 160 k14	021 Stavby	m	36,325	13,50	490,39	588,47	588,47
42	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových - 0,00445t	021 Stavby	m	22,350	0,70	15,65	18,78	18,78
43	Demontáž kotlika kónického, -0,00110t	021 Stavby	ks	3,000	0,80	2,40	2,88	2,88
44	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek -0,00230t	021 Stavby	m	68,350	0,90	61,52	73,82	73,82
45	Zvodové rúry z plechu povrchu uprav. , kruhové priemer 120 mm vr.kolien a obímok k13	021 Stavby	m	16,490	14,75	243,23	291,88	291,88
46	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm,vr.obimok -0,00285t	021 Stavby	m	11,570	0,71	8,21	9,85	9,85
47	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4 351,640	0,02	80,51	96,61	96,61
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				101,70	122,04	122,04
48	Montáž voľnej príruby do priemeru 100 mm	021 Stavby	ks	6,000	3,30	19,80	23,76	23,76
49	príruba prevetračacej mriežky hliníková d 100 dl.150mm	021 Stavby	ks	6,000	5,95	35,70	42,84	42,84
50	Montáž mriežky kruhovej	021 Stavby	ks	6,000	2,20	13,20	15,84	15,84
51	Krycia mriežka kruhová D 100	021 Stavby	ks	6,000	4,90	29,40	35,28	35,28
52	Demontáž mriežky do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	6,000	0,60	3,60	4,32	4,32
	SPOLU výdavky					41 899,87	50 279,84	50 279,84
Výmena otvorových konštrukcií								

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	13 555,97	13 555,97	16 267,16	16 267,16
	D1-ASR	021 Stavby				13 555,97	16 267,16	16 267,16
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				2 467,33	2 960,80	2 960,80
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				1 608,41	1 930,09	1 930,09
53	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	182,840	1,75	319,97	383,96	383,96
54	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	97,704	12,50	1 221,30	1 465,56	1 465,56
55	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	30,520	2,20	67,14	80,57	80,57
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				820,91	985,09	985,09
56	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvibúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	021 Stavby	m2	61,065	3,85	235,10	282,12	282,12
57	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti -0,01200t	021 Stavby	ks	21,000	0,40	8,40	10,08	10,08
58	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti -0,02400t	021 Stavby	ks	8,000	0,50	4,00	4,80	4,80
59	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, -0,06200t	021 Stavby	m2	42,610	5,10	217,31	260,77	260,77
60	Vybúranie drevených stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02400t	021 Stavby	m2	21,600	1,50	32,40	38,88	38,88
61	Odsesanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	4,640	2,40	11,14	13,37	13,37
62	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,442	9,90	73,68	88,42	88,42
63	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	74,420	0,33	24,56	29,47	29,47
64	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,442	6,00	44,65	53,58	53,58
65	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	14,884	0,65	9,67	11,60	11,60
66	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	021 Stavby	t	7,442	21,50	160,00	192,00	192,00
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				38,01	45,61	45,61
67	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,751	8,00	38,01	45,61	45,61
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				11 088,64	13 306,37	13 306,37
	Izolácie tepelné	021 Stavby				44,78	53,74	53,74
68	Montáž tepelnej izolácie xps celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	4,578	4,90	22,43	26,92	26,92
69	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	021 Stavby	m2	4,807	4,53	21,78	26,14	26,14
70	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	44,210	0,01	0,57	0,68	0,68
	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby				27,98	33,58	33,58
71	Demontáž oplechovania parapetov rŠ od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	30,520	0,90	27,47	32,96	32,96
72	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	27,470	0,02	0,51	0,61	0,61
	Konštrukcie stolárske	021 Stavby				10 810,70	12 972,84	12 972,84
73	Plastové okno OS1 roz. 1500x1800 mm.vnut.a vonk parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	13,000	282,54	3 673,02	4 407,62	4 407,62
74	Plastové okno S1 roz. 600x600 mm.vnut.a vonk.parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	16,000	99,63	1 594,08	1 912,90	1 912,90
75	Plastové okno S1 roz. 600x600 mm.vnut.a vonk.parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	1,000	120,36	120,36	144,43	144,43
76	Plastové okno OS 1 roz. 820x1700 mm.vnut.a vonk.parapetu a osadenia	021 Stavby	ks	1,000	191,70	191,70	230,04	230,04
77	Plastové stena celk.roz. 1000x2700 mm s 1kr.dvermi s osadením	021 Stavby	ks	8,000	645,87	5 166,96	6 200,35	6 200,35
78	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10 764,120	0,01	64,58	77,50	77,50
	Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby				205,18	246,22	246,22
79	Penetrovanie jednonásobné	021 Stavby	m2	97,704	0,60	58,62	70,34	70,34
80	Maľby z maliarskych zmesí 2x	021 Stavby	m2	97,704	1,50	146,56	175,87	175,87
	SPOLU výdavky					13 555,97	16 267,16	16 267,16
	Ostatné							

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Stavebné práce, z toho:	021 Stavby	kompl.	1,00	105 837,16	105 837,16	127 004,59	127 004,59
	D1-ASR	021 Stavby				41 552,52	49 863,02	49 863,02
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				28 709,22	34 451,06	34 451,06
	Zemné práce	021 Stavby				1 531,93	1 838,32	1 838,32
81	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	48,962	12,50	612,03	734,44	734,44
82	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	18,348	4,50	82,57	99,08	99,08
83	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	6,116	0,80	4,89	5,87	5,87
84	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	1,820	39,90	72,62	87,14	87,14
85	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	0,607	7,95	4,83	5,80	5,80
86	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV	021 Stavby	m3	6,722	25,50	171,41	205,69	205,69
87	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	20,168	3,90	78,66	94,39	94,39
88	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	20,168	0,80	16,13	19,36	19,36
89	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	18,348	2,70	49,54	59,45	59,45
90	Štrkodrava	021 Stavby	t	33,026	13,30	439,25	527,10	527,10
	Zakladanie	021 Stavby				628,52	754,22	754,22
91	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva	021 Stavby	m2	51,800	1,85	95,83	115,00	115,00
92	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	021 Stavby	m2	51,800	2,70	139,86	167,83	167,83
93	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	0,885	27,50	24,34	29,21	29,21
94	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	1,327	82,50	109,48	131,38	131,38
95	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,802	8,15	14,69	17,63	17,63
96	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,802	1,80	3,24	3,89	3,89

97	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	021 Stavby	t	0,028	1 220,00	34,16	40,99	40,99
98	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	021 Stavby	m3	1,820	75,50	137,41	164,89	164,89
99	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	3,034	8,15	24,73	29,68	29,68
100	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	3,034	1,80	5,46	6,55	6,55
101	Základy pod stroje do 5 m3 z betónu prostého tr. C 16/20, zložitosť II	021 Stavby	m3	0,232	169,50	39,32	47,18	47,18
	Zvislé a kompletne konštrukcie	021 Stavby				6 910,85	8 293,02	8 293,02
102	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápenocementovú	021 Stavby	m3	0,067	165,00	11,06	13,27	13,27
103	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou Aquafin F pre hrúbku muriva do 400 mm	021 Stavby	m	103,500	59,10	6 116,85	7 340,22	7 340,22
104	Murivo nosné DT s betónovou výplňou hr. 300 mm	021 Stavby	m3	5,119	135,50	693,62	832,34	832,34
105	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,154	580,00	89,32	107,18	107,18
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby				9 647,60	11 577,12	11 577,12
106	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	021 Stavby	ks	23,000	7,50	172,50	207,00	207,00
107	Vnútoraná sanačná omietka stien prednástrek, krytie 100%	021 Stavby	m2	51,800	6,85	354,83	425,80	425,80
108	Vnútoraná sanačná omietka stien	021 Stavby	m2	51,800	17,65	914,27	1 097,12	1 097,12
109	Vnútoraná sanačná omietka jemná omietka	021 Stavby	m2	51,800	4,80	248,64	298,37	298,37
110	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápenocementová hladká v stupni zložitosti I až II	021 Stavby	m2	320,800	7,90	2 534,32	3 041,18	3 041,18
111	Vonkajšia omietka cementová stien v stupni zložitosti I až II	021 Stavby	m2	22,600	10,50	237,30	284,76	284,76
112	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	4,896	95,00	465,12	558,14	558,14
113	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 80-120 mm	021 Stavby	m3	4,896	13,30	65,12	78,14	78,14
114	Mazanina z termobetónu P200 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	19,568	105,00	2 054,64	2 465,57	2 465,57
115	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	19,585	8,15	159,62	191,54	191,54
116	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	19,585	1,80	35,25	42,30	42,30
117	Poter pieskovocementový hr. nad 20 do 30 mm	021 Stavby	m2	244,500	5,55	1 356,98	1 628,38	1 628,38
118	Samonivelizačný poter hr. 5 mm	021 Stavby	m2	152,030	6,90	1 049,01	1 258,81	1 258,81
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				8 860,58	10 632,70	10 632,70
119	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	97,925	15,40	1 508,05	1 809,66	1 809,66
120	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	489,840	1,50	734,76	881,71	881,71
121	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	979,680	0,70	685,78	822,94	822,94
122	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	489,840	0,80	391,87	470,24	470,24
123	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	244,550	1,50	366,83	440,20	440,20
124	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	24,455	48,70	1 190,96	1 429,15	1 429,15
125	Vybúranie otvorov VZT do plochy 0,0225m2 - 0,00800t	021 Stavby	ks	11,000	3,90	42,90	51,48	51,48
126	Očistenie omietok sfachtených a poč., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	320,800	1,25	401,00	481,20	481,20
127	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	22,600	2,40	54,24	65,09	65,09
128	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	82,957	9,90	821,27	985,52	985,52
129	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	829,570	0,33	273,76	328,51	328,51
130	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	82,957	6,00	497,74	597,29	597,29
131	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	165,914	0,65	107,84	129,41	129,41
132	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií, ostatné	021 Stavby	t	82,957	21,50	1 783,58	2 140,30	2 140,30
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				1 129,74	1 355,69	1 355,69
133	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	141,217	8,00	1 129,74	1 355,69	1 355,69
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				12 843,30	15 411,96	15 411,96
	Izolácie proti vode a vlhkosti	021 Stavby				5 824,22	6 989,06	6 989,06
134	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protirádónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón, podklad, vodorovná	021 Stavby	m2	244,550	11,60	2 836,78	3 404,14	3 404,14
135	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 1K a ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	92,520	6,70	619,88	743,86	743,86
136	Hydroizolačný náter saniflex D+M	021 Stavby	m2	92,520	9,75	902,07	1 082,48	1 082,48
137	Náter ochranný vodeodolný trvalo pružný D+M	021 Stavby	m2	68,500	8,90	609,65	731,58	731,58
138	Nopová fólia D+M	021 Stavby	m2	61,227	5,75	352,06	422,47	422,47
139	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5 320,440	0,03	159,61	191,53	191,53
140	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 Stavby	m	301,900	0,50	150,95	181,14	181,14
141	Tepelné izolácie podlahy L okrajový pásik, minerál - pásik 15x80x1000	021 Stavby	m	316,995	0,50	158,50	190,20	190,20
142	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	2 671,140	0,01	34,72	41,66	41,66
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				78,38	94,06	94,06
143	podlahová vpust nerez D+M	021 Stavby	ks	4,000	19,40	77,60	93,12	93,12
144	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	77,600	0,01	0,78	0,94	0,94
	Konštrukcie - krytiny tvrdé	021 Stavby				55,37	66,44	66,44
145	Pokrytie múrov bet.krycou doskou D+M	021 Stavby	m	7,585	7,30	55,37	66,44	66,44
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				232,00	278,40	278,40
146	Montáž dvernej mriežky s ramikom	021 Stavby	ks	5,000	5,00	25,00	30,00	30,00
147	Montážny rámik NOVA-UR-400x200 IMOS	021 Stavby	ks	5,000	5,70	28,50	34,20	34,20
148	Hliníková dverová mriežka NOVA-D-1-400x200-UR 1	021 Stavby	ks	5,000	35,70	178,50	214,20	214,20
	Podlahy z dlaždíc	021 Stavby				2 345,05	2 814,06	2 814,06
149	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného vr.soklikov	021 Stavby	m2	92,520	12,50	1 156,50	1 387,80	1 387,80
150	Prípl. za špar.hmotu	021 Stavby	m2	92,520	1,50	138,78	166,54	166,54
151	Keramická dlažba	021 Stavby	m2	97,146	9,90	961,75	1 154,10	1 154,10
152	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2 257,030	0,04	88,02	105,62	105,62

	Podlahy povlakové	021 Stavby					4 136,50	4 963,80	4 963,80
153	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených vr soklikov -0,00100t	021 Stavby	m2	152,030	1,50		228,05	273,66	273,66
154	Lepenie povlakových podláh z linolea vrátane soklikov D+M	021 Stavby	m2	152,030	25,60		3 891,97	4 670,36	4 670,36
155	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4 120,010	0,00		16,48	19,78	19,78
	Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby					171,78	206,14	206,14
156	Penetrovanie jednonásobné	021 Stavby	m2	81,800	0,60		49,08	58,90	58,90
157	Maľby z maliarskych zmesí 2x	021 Stavby	m2	81,800	1,50		122,70	147,24	147,24
	D2-BLZ	021 Stavby					3 640,99	4 369,19	4 369,19
	Práce a dodávky M	021 Stavby					3 272,99	3 927,59	3 927,59
	Elektromontáže	021 Stavby					2 577,89	3 093,47	3 093,47
158	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, AlMgI	021 Stavby	m	155,000	1,88		291,40	349,68	349,68
159	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	21,700	5,10		110,67	132,80	132,80
160	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, AlMgI	021 Stavby	m	60,000	1,88		112,80	135,36	135,36
161	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	63,000	1,19		74,97	89,96	89,96
162	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	134,000	1,88		251,92	302,30	302,30
163	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	83,262	1,19		99,08	118,90	118,90
164	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	8,000	0,41		3,28	3,94	3,94
165	Štítk orientovaný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	8,000	0,53		4,24	5,09	5,09
166	Náter zvodového vodiča	021 Stavby	m	10,000	0,97		9,70	11,64	11,64
167	Teplom zmršiteľné stredne hrubé trubice z polyolefinu MWMT s lepidlom, v ks á 1m 35/12-1000/S 13-31,5	021 Stavby	ks	10,000	26,70		267,00	320,40	320,40
168	Podpery vedenia FeZn na plochu strechu beton- plast	021 Stavby	ks	110,000	1,06		116,60	139,92	139,92
169	Podpera vedenia na rovne strechy beton/plast (odpor. OBO 165/MBG-8)	021 Stavby	ks	110,000	1,15		126,50	151,80	151,80
170	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	37,000	1,06		39,22	47,06	47,06
171	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17ppp-8/250 (TREMIS)	021 Stavby	ks	37,000	0,71		26,27	31,52	31,52
172	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	021 Stavby	ks	2,000	4,61		9,22	11,06	11,06
173	Betonový podstavec (odp. OBO 101/B-16)	021 Stavby	ks	2,000	18,67		37,34	44,81	44,81
174	Plastová podložka pod podstavec	021 Stavby	ks	2,000	3,10		6,20	7,44	7,44
175	Zachytávacia tyč 2m (odp.OBO 101/VG-2000 Al)	021 Stavby	ks	2,000	16,29		32,58	39,10	39,10
176	Zachytávacia tyč FeZn -ALU do muriva JZ10	021 Stavby	ks	1,000	4,61		4,61	5,53	5,53
177	Zvodová tyč so závitom 101 ALU-1000	021 Stavby	ks	1,000	18,87		18,87	22,64	22,64
178	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	2,000	1,86		3,72	4,46	4,46
179	Svorka k zemniacej tyči D= 16 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01(odp. OBO 108/B DIN)	021 Stavby	ks	2,000	0,88		1,76	2,11	2,11
180	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	20,000	1,86		37,20	44,64	44,64
181	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	20,000	0,60		12,00	14,40	14,40
182	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	86,000	1,86		159,96	191,95	191,95
183	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	86,000	0,44		37,84	45,41	45,41
184	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,86		3,72	4,46	4,46
185	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,78		1,56	1,87	1,87
186	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	4,000	1,86		7,44	8,93	8,93
187	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	4,000	0,74		2,96	3,55	3,55
188	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	8,000	1,86		14,88	17,86	17,86
189	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	8,000	0,92		7,36	8,83	8,83
190	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	10,000	1,01		10,10	12,12	12,12
191	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SU	021 Stavby	ks	10,000	0,52		5,20	6,24	6,24
192	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	20,000	1,86		37,20	44,64	44,64
193	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	20,000	0,62		12,40	14,88	14,88
194	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	20,000	1,86		37,20	44,64	44,64
195	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	20,000	0,79		15,80	18,96	18,96
196	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	8,000	1,01		8,08	9,70	9,70
197	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	8,000	4,90		39,20	47,04	47,04
198	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	15,000	1,86		27,90	33,48	33,48
199	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DUDa (odp. DUDa-8/370 TREMIS)	021 Stavby	ks	14,000	1,06		14,84	17,81	17,81
200	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DOU vr.	021 Stavby	ks	1,000	1,06		1,06	1,27	1,27
201	Lepenie podpier vedenia	021 Stavby	ks	110,000	1,01		111,10	133,32	133,32
202	Polyuretánový tmel - bal.310ml, ozn.FATRÁPUR PU25	021 Stavby	ks	11,000	7,34		80,74	96,89	96,89
203	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	16,000	3,00		48,00	57,60	57,60
204	Podružný materiál	021 Stavby	%	7,386	7,01		51,78	62,14	62,14
205	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	19,437	7,43		144,42	173,30	173,30
	Zemné práce pri extr.mont.prácach	021 Stavby					695,10	834,12	834,12
206	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	110,000	3,42		376,20	451,44	451,44
207	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	20,000	6,97		139,40	167,28	167,28
208	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	110,000	1,31		144,10	172,92	172,92
209	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	20,000	1,77		35,40	42,48	42,48
	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby					368,00	441,60	441,60
210	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,000	12,50		300,00	360,00	360,00
211	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	8,50		68,00	81,60	81,60
	D3-ELI	021 Stavby					5 449,10	6 538,92	6 538,92
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby					180,73	216,88	216,88

	Upravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby					12,18	14,62	14,62
212	Hrubá výplň ryh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	1,500	8,12		12,18	14,62	14,62
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby					168,55	202,26	202,26
213	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic vef. profilu do 60 mm hr.do 450 mm., -0,00200t	021 Stavby	ks	15,000	3,08		46,20	55,44	55,44
214	Vysekanie ryh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	30,000	2,10		63,00	75,60	75,60
215	Vysekanie ryh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	5,000	2,75		13,75	16,50	16,50
216	Vysekanie ryh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm., -0,00200t	021 Stavby	m	10,000	4,56		45,60	54,72	54,72
	Práce a dodávky M	021 Stavby					5 268,37	6 322,04	6 322,04
	Elektromontáže	021 Stavby					5 200,61	6 240,73	6 240,73
217	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	2,10		4,20	5,04	5,04
218	Istič LPN-6C-1	021 Stavby	ks	1,000	5,10		5,10	6,12	6,12
219	Istič LPN-10C-1	021 Stavby	ks	1,000	5,10		5,10	6,12	6,12
	In 10 A, Ue 230 V a.c., 60 V d.c., charakteristika B, 1-pól, Icn 10 kA	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
220	Istič vzduchový trojpólový + N do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	5,80		11,60	13,92	13,92
221	Istič LPN-25B-3	021 Stavby	ks	1,000	12,40		12,40	14,88	14,88
	In 25 A, Ue 230/400 V a.c., 60/220 V d.c., charakteristika B, 3-pól, Icn 10 kA	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
222	Istič LPN-16B-3	021 Stavby	ks	1,000	15,50		15,50	18,60	18,60
	In 16 A, Ue 230/400 V a.c., 60/220 V d.c., charakteristika B, 3-pól, Icn 10 kA	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
223	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	3,000	6,10		18,30	21,96	21,96
224	Zvodič prepätia C, 4P	021 Stavby	ks	3,000	250,00		750,00	900,00	900,00
225	Svietidlo prísadené	021 Stavby	ks	42,000	6,80		285,60	342,72	342,72
226	A - PLAST HS PRISMA 17W	021 Stavby	ks	2,000	56,07		112,14	134,57	134,57
227	B - PLAST HL OPAL 47W 3350lm	021 Stavby	ks	9,000	98,52		886,68	1 064,02	1 064,02
228	C - PLAST HL PRISMA 47W 6050lm	021 Stavby	ks	4,000	97,20		388,80	466,56	466,56
229	D - PLAST 2 OPAL 19W 1500lm	021 Stavby	ks	20,000	45,50		910,00	1 092,00	1 092,00
230	F - TORNAO 51W 5800lm	021 Stavby	ks	7,000	87,21		610,47	732,56	732,56
231	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	3,000	2,46		7,38	8,86	8,86
232	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	3,000	0,86		2,58	3,10	3,10
233	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	3,000	0,88		2,64	3,17	3,17
234	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	75,000	0,61		45,75	54,90	54,90
235	CYKY 3x1,5 - Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	75,000	0,35		26,25	31,50	31,50
236	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	021 Stavby	m	18,000	0,61		10,98	13,18	13,18
237	CYKY 5x2,5 - Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	18,000	1,20		21,60	25,92	25,92
238	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	25,000	0,68		17,00	20,40	20,40
239	CYKY 5x6 - Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	25,000	2,61		65,25	78,30	78,30
240	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	100,000	0,52		52,00	62,40	62,40
241	H07V-U 6 - Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	100,000	0,61		61,00	73,20	73,20
	Alternatíva CY	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
242	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	021 Stavby	m	20,000	0,52		10,40	12,48	12,48
243	H07V-U 16 - Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	20,000	1,66		33,20	39,84	39,84
	Alternatíva CY	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
244	Vypracovanie východiskovej reviznej správy	021 Stavby	kpl	1,000	100,00		100,00	120,00	120,00
245	Ostatné inštalčné práce	021 Stavby	hod	8,000	8,50		68,00	81,60	81,60
246	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	30,000	6,50		195,00	234,00	234,00
247	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	6,000	49,71		298,26	357,91	357,91
248	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	10,47		10,47	12,56	12,56
249	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	39,24		39,24	47,09	47,09
250	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	39,24		117,72	141,26	141,26
	Zemné práce pri extr.mont.prácach	021 Stavby					67,76	81,31	81,31
251	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	4,000	6,97		27,88	33,46	33,46
252	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	4,000	1,10		4,40	5,28	5,28
253	Drvína vápencová zmes 0 - 4	021 Stavby	t	0,500	25,27		12,64	15,17	15,17
254	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	4,000	0,26		1,04	1,25	1,25
255	Fólia červená v m	021 Stavby	m	4,000	0,55		2,20	2,64	2,64
256	Ručný zášyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	4,000	1,77		7,08	8,50	8,50
257	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	4,04		4,04	4,85	4,85
258	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	1,48		4,44	5,33	5,33
259	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	4,04		4,04	4,85	4,85
	D4-UVK	021 Stavby					47 484,79	56 981,75	56 981,75
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby					42 275,83	50 731,00	50 731,00
	Izolácie tepelné	021 Stavby					567,56	681,07	681,07
260	Montáž izolovaných trubíc z PE hr.6 mm, vnút.priemer 18 mm	021 Stavby	m	95,000	1,52		144,40	173,28	173,28
261	Izolačné trubice z PE D 18 x 9	021 Stavby	m	95,000	0,36		34,20	41,04	41,04
262	Montáž izolačných trubíc hr.6 mm, vnút.priemer 22 mm	021 Stavby	m	120,000	1,67		200,40	240,48	240,48
263	Izolačné trubice z PE D 22 x 9	021 Stavby	m	120,000	0,40		48,00	57,60	57,60
264	Montáž izolačných trubíc z PE hr.6 mm, vnút.priemer 26 mm	021 Stavby	m	20,000	1,82		36,40	43,68	43,68
265	Izolačné trubice z PE D 28 x 9	021 Stavby	m	20,000	0,43		8,60	10,32	10,32
266	Montáž izolačných trubíc z PE hr.6 mm, vnút.priemer 35 mm	021 Stavby	m	23,000	1,98		45,54	54,65	54,65
267	Izolačné trubice z PE D 35 x 9	021 Stavby	m	23,000	0,55		12,65	15,18	15,18
268	Montáž izolačných trubíc z PE hr.10 mm, vnút.priemer 42 mm	021 Stavby	m	10,000	2,14		21,40	25,68	25,68
269	Izolačné trubice z PE D 42 x 9	021 Stavby	m	10,000	0,65		6,50	7,80	7,80
270	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,570	1,30		7,24	8,69	8,69
271	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	5,570	0,40		2,23	2,68	2,68

	Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby					126,30	151,56	151,56
272	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00215t	021 Stavby	m	30,000	1,11		33,30	39,96	39,96
273	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 50, -0,00342t	021 Stavby	m	30,000	3,10		93,00	111,60	111,60
	Zdravotechnika - zariad. predmety	021 Stavby					132,87	159,44	159,44
274	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,390	45,35		17,69	21,23	21,23
275	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného alebo bezpečnostného	021 Stavby	súb.	13,000	8,86		115,18	138,22	138,22
	Ústredné kúrenie, kotolne	021 Stavby					989,90	1 187,88	1 187,88
276	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 32	021 Stavby	ks	1,000	32,02		32,02	38,42	38,42
277	Rýchlomontážna sada DN32 Alpha2 60 bez zmiešavača	021 Stavby	ks	1,000	354,43		354,43	425,32	425,32
278	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	1,000	32,02		32,02	38,42	38,42
279	Rýchlomontážna sada s 3-cestným zmiešavačom DN32 Alpha2 60	021 Stavby	ks	1,000	477,94		477,94	573,53	573,53
280	Upevnenie na stenu pre RMS DN32	021 Stavby	ks	2,000	26,13		52,26	62,71	62,71
281	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	9,480	3,30		31,28	37,54	37,54
282	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	9,480	1,05		9,95	11,94	11,94
	Ústredné kúrenie, strojovne	021 Stavby					30 206,40	36 247,68	36 247,68
283	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 80 l	021 Stavby	súb.	1,000	109,42		109,42	131,30	131,30
284	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	47,52		47,52	57,02	57,02
285	Modulárny rozdeľovač 2-násobný, DN 32	021 Stavby	m	1,000	229,00		229,00	274,80	274,80
286	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač	021 Stavby	ks	1,000	31,51		31,51	37,81	37,81
287	Zmäkčovacie zariadenie dopĺňovanej vody do 10 bar/30st.C	021 Stavby	súb.	1,000	224,69		224,69	269,63	269,63
288	Dopojovacia rada expanzomatu 1", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	36,51		36,51	43,81	43,81
289	Dopojovacia rada Akumulačka - združený rozdel.zberač 5/4", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	19,21		19,21	23,05	23,05
290	Dopojovacia rada Tepelné čerpadlo - akumulčná nádoba 6/4", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	19,21		19,21	23,05	23,05
291	Dopojovacia rada čerpadl.skupina - zásobník TUV 5/4", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	25,62		25,62	30,74	30,74
292	Montáž akumulčného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solárnymi systémami, tepelnými čerpadlami a kotlami na pevné palivo objem 750 l	021 Stavby	ks	1,000	230,58		230,58	276,70	276,70
293	Akum. zásobn.vykur.vody spojený so sol.syst., tepel.čerpadl. a kotlami, obj. 750L	021 Stavby	ks	1,000	1 048,68		1 048,68	1 258,42	1 258,42
294	Montáž plynového tepelného čerpadla výkonu do 21 kW	021 Stavby	ks	1,000	1 370,67		1 370,67	1 644,80	1 644,80
295	Tepelné plynové čerpadlo vzduch/voda 21 kW vnúť.jednotka	021 Stavby	ks	1,000	7 173,60		7 173,60	8 608,32	8 608,32
296	Tepelné plynové čerpadlo vzduch/voda 21 kW vonk.jednotka	021 Stavby	ks	1,000	18 106,94		18 106,94	21 728,33	21 728,33
297	Evitermická regulácia	021 Stavby	ks	1,000	699,43		699,43	839,32	839,32
298	Rozširujúca sada zmiešavača NTC 10 K	021 Stavby	ks	1,000	129,38		129,38	155,26	155,26
299	Montážna sada pre doplnkovú sadu	021 Stavby	ks	1,000	32,02		32,02	38,42	38,42
300	Ponorný snímač NTC 10 kOhm	021 Stavby	ks	1,000	19,21		19,21	23,05	23,05
301	Dialkové ovládanie k tepelnému čerpadlu	021 Stavby	ks	1,000	192,15		192,15	230,58	230,58
302	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	297,450	1,10		327,20	392,64	392,64
303	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	297,450	0,45		133,85	160,62	160,62
	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	021 Stavby					4 529,21	5 435,05	5 435,05
304	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 35	021 Stavby	m	8,000	4,02		32,16	38,59	38,59
305	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 42	021 Stavby	m	10,000	4,62		46,20	55,44	55,44
306	Ostatné prepojovacie tvarovky z uhlíkovej ocele	021 Stavby	sub	1,000	153,72		153,72	184,46	184,46
307	Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch, vrátane T-kusov, redukcií, kolien	021 Stavby	m	95,000	10,23		971,85	1 166,22	1 166,22
308	Potrubie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch, vrátane T-kusov, redukcií, kolien	021 Stavby	m	120,000	12,80		1 536,00	1 843,20	1 843,20
309	Potrubie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok v kotúčoch, vrátane T-kusov, redukcií, kolien	021 Stavby	m	20,000	20,43		408,60	490,32	490,32
310	Potrubie plastlinikové PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch, vrátane T-kusov, redukcií, kolien	021 Stavby	m	23,000	28,80		662,40	794,88	794,88
311	Potrubie plastlinikové PE-RT 40x3,5 mm z rúrok rovných, vrátane T-kusov, redukcií, kolien	021 Stavby	m	10,000	50,65		506,50	607,80	607,80
312	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	286,000	0,43		122,98	147,58	147,58
313	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	44,400	1,40		62,16	74,59	74,59
314	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	44,400	0,60		26,64	31,97	31,97
	Ústredné kúrenie, armatúry.	021 Stavby					1 927,39	2 312,87	2 312,87
315	Úpravná vody do kúrenia s vodomermom 1000 litr. (komplet)	021 Stavby	súb.	1,000	68,34		68,34	82,01	82,01
316	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	0,93		6,51	7,81	7,81
317	Manometer radiálny, 1/4", O 50 mm, spodné napojenie	021 Stavby	ks	1,000	7,84		7,84	9,41	9,41
318	Uzatvárací ventil pre manometer 1/2" x 1/4"	021 Stavby	ks	1,000	12,97		12,97	15,56	15,56
319	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 15 mm	021 Stavby	ks	5,000	2,09		10,45	12,54	12,54
320	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	27,000	3,41		92,07	110,48	110,48
321	Ventil kompaktný armatúra rohová Rp1/2"xG 3/4" rohový - vypúšťanie vľavo, pre 1- aj 2-rúrkové systavy, prednast. pomeru zatekania pre 1-rúrkové systavy	021 Stavby	ks	27,000	16,76		452,52	543,02	543,02
322	Krytka pre vývody zo steny dvojité 50 mm, pre rohové prevedenie, plast	021 Stavby	ks	27,000	2,63		71,01	85,21	85,21
323	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	10,000	4,41		44,10	52,92	52,92
324	Guľový kohút DN32, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	8,000	9,32		74,56	89,47	89,47
325	Filter závitový, 5/4", mosadz	021 Stavby	ks	2,000	8,25		16,50	19,80	19,80
326	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	7,000	5,66		39,62	47,54	47,54
327	Guľový kohút DN40, PN25, s pákovým ovládačom	021 Stavby	ks	5,000	13,73		68,65	82,38	82,38
328	Filter závitový, 6/4", mosadz	021 Stavby	ks	1,000	10,31		10,31	12,37	12,37
329	Spätná klapka 6/4", vnútorný - vnútorný závit	021 Stavby	ks	1,000	12,62		12,62	15,14	15,14
330	Montáž ventilu odzdušňovacieho závitového G 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	7,84		7,84	9,41	9,41
331	Oduľčovač vzduchu 5/4" - závitové spoje	021 Stavby	ks	1,000	140,27		140,27	168,32	168,32
332	Montáž odkalovača závitového 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	12,81		12,81	15,37	15,37
333	Odkalovač vodorovný 5/4"- závitové spoje	021 Stavby	ks	1,000	136,22		136,22	163,46	163,46

334	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	6,000	6,56	39,36	47,23	47,23
335	Automaticky odvzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2"	021 Stavby	ks	6,000	8,38	50,28	60,34	60,34
336	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	27,000	3,84	103,68	124,42	124,42
337	Hlavica termostat. M30x1,5, s polohou "0", kolnými drážkami, s kvapalin. snímačom, nastaviteľná protimraz.ochrana pri cca 6°C	021 Stavby	ks	27,000	11,42	308,34	370,01	370,01
338	Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	8,33	8,33	10,00	10,00
339	ARMATURY PRE UZAVRETÉ SYSTÉMY, Poistný ventil, 1/2"x2,5 bar	021 Stavby	ks	1,000	4,71	4,71	5,65	5,65
340	Závitový medzikus šrobenie mosadzné priame G 5/4	021 Stavby	ks	4,000	9,50	38,00	45,60	45,60
341	Závitový medzikus šrobenie mosadzné priame G 6/4	021 Stavby	ks	8,000	9,51	76,08	91,30	91,30
342	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,140	0,25	4,79	5,75	5,75
343	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	19,140	0,45	8,61	10,33	10,33
	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	021 Stavby				2 755,20	3 306,24	3 306,24
344	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil vykurovacích teles s príplatkom 8 %	021 Stavby	ks	27,000	1,87	50,49	60,59	60,59
345	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	3,000	6,24	18,72	22,46	22,46
346	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 600x500 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	60,63	60,63	72,76	72,76
347	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 600x600 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,000	64,30	128,60	154,32	154,32
348	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	11,000	6,66	73,26	87,91	87,91
349	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 600x800 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	7,000	71,64	501,48	601,78	601,78
350	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 600x900 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	75,30	75,30	90,36	90,36
351	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 22VK 600x800 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	3,000	79,00	237,00	284,40	284,40
352	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	3,000	7,10	21,30	25,56	25,56
353	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 22VK 600x1200 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	3,000	96,84	290,52	348,62	348,62
354	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	4,000	9,10	36,40	43,68	43,68
355	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 22VK 600x1400 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	4,000	105,76	423,04	507,65	507,65
356	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	4,000	6,79	27,16	32,59	32,59
357	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 900x500 úzke s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,000	74,78	149,56	179,47	179,47
358	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 900x600 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	80,31	80,31	96,37	96,37
359	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 22VK 900x600 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	90,59	90,59	108,71	108,71
360	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,50	7,50	9,00	9,00
361	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 21VK 900x800 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	104,36	104,36	125,23	125,23
362	Rozširujúca sada zmiešavača NTC 10 K	021 Stavby	ks	1,000	0,13	0,13	0,16	0,16
363	Montážna sada pre doplnkovú sadu	021 Stavby	ks	1,000	0,13	0,13	0,16	0,16
364	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	8,21	8,21	9,85	9,85
365	Vykur. teleso doskové - ocel. radiátor 22VK 900x1000 s prípoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	119,52	119,52	143,42	143,42
366	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	27,000	7,10	191,70	230,04	230,04
367	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	26,950	1,60	43,12	51,74	51,74
368	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	26,950	0,60	16,17	19,40	19,40
	Montáž vzduchotechnických zariadení	021 Stavby				1 041,00	1 249,20	1 249,20
369	Montáž medeného potrubia predizolovaného 10 (3/8" x 0,8)	021 Stavby	m	22,000	6,41	141,02	169,22	169,22
370	Cu potrubie predizolované 10 (3/8" x 0,8)	021 Stavby	m	22,000	10,89	239,58	287,50	287,50
371	Montáž medeného potrubia predizolovaného 18 (3/4" x 1,0)	021 Stavby	m	22,000	6,79	149,38	179,26	179,26
372	Cu potrubie predizolované 18 (3/4" x 1,0)	021 Stavby	m	22,000	12,56	276,32	331,58	331,58
373	Ostatné prepojujacie tvarovky - CU potrubia	021 Stavby	sub	1,000	128,10	128,10	153,72	153,72
374	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 159/4,5	021 Stavby	m	4,400	3,20	14,08	16,90	16,90
375	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	9,480	9,76	92,52	111,02	111,02
	Práce a dodávky M	021 Stavby				2 717,70	3 261,24	3 261,24
	Elektromontáže	021 Stavby				2 305,92	2 767,10	2 767,10
376	Dodávka a montáž vodiča v elektroinštal. lište (k vonkajšiemu snímaču teploty, k diaľkovému ovládaniu)	021 Stavby	m	24,000	96,08	2 305,92	2 767,10	2 767,10
	Montáže potrubia	021 Stavby				411,78	494,14	494,14
377	Montáž rúrových dielov PE, PP DN 16	021 Stavby	ks	54,000	4,58	247,32	296,78	296,78
378	Prechodka na plastovú rúru 16x2, G 3/4", z PE-X, PB a rúrkou z kompoz. plastov:z hadic., svor. krúžku a prevl. matice G 3/4 s kužel. tesn.	021 Stavby	ks	54,000	2,38	128,52	154,22	154,22
379	Montáž rúrových dielov PE, PP DN 40	021 Stavby	ks	2,000	7,06	14,12	16,94	16,94
380	Prechodka, D40 x R 5/4" press s vnútorným závitom	021 Stavby	ks	2,000	10,91	21,82	26,18	26,18
	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				2 491,26	2 989,51	2 989,51
381	Ostatné prepojujacie a kotviace prvky	021 Stavby	sub	1,000	172,94	172,94	207,53	207,53
382	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	30,000	19,21	576,30	691,56	691,56
383	Elektroinštalácia v kotolni (drobný elektroinštal.materiál)	021 Stavby	sub	1,000	571,33	571,33	685,60	685,60

384	Uzemnenie kotolne (ochranné pospojovanie)	021 Stavby	sub	1,000	256,20	256,20	307,44	307,44
385	Uvedenie technológie TČ do prevádzky, spustenie a nastavenie termostatu, osadenie vonkajšieho snímača	021 Stavby	sub	1,000	730,17	730,17	876,20	876,20
386	Skúšobná prevádzka vykurovacieho systému, vyregulovanie	021 Stavby	hod	36,000	5,12	184,32	221,18	221,18
	D6-VZT	021 Stavby				3 463,87	4 156,64	4 156,64
	Práce a dodávky M	021 Stavby				3 463,87	4 156,64	4 156,64
	Montáže vzduchotechnických zariad.	021 Stavby				3 463,87	4 156,64	4 156,64
	Zariadenie č.3- Vetranie Pavilónu „C“ – Hospodárska budova	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
387	DOMEO Z10 jednotka typu A Pozostávajúca: radiálne ventilátory s EC motormi 230V/50Hz, - protiprúdový doskový výmenník z plastu s účinnosťou až 92% a je vybavený pre letné obdobie obtokom - na sání odpadného vzduchu je filter G4 a čerstvého vzduchu M5 - vzdialený nástenný ovladač Qvzd=210m3/h pext=100Pa P=0,1kW 230V ventilátory Rozmery: šxvxh600x820x321mm Hmotnosť: 15kg Ovládanie jednotky vlastný vzdialený ovladač V dodávke nie sú sifóny -dodá ZTI	021 Stavby	ks	1,000	1 287,77	1 287,77	1 545,32	1 545,32
388	MBE 125/04 protimrazová ochrana /el. ohrievač/ 0,4kW 230V/50Hz	021 Stavby	ks	1,000	246,47	246,47	295,76	295,76
389	Montážny set /potrubie pre napojenie hrdiel na jednotke/ EHR EPP 125	021 Stavby	ks	1,000	118,22	118,22	141,86	141,86
390	Prívodné výustky K1125 /kovové biela prášková farba/ s montážnym krúžkom KKR125	021 Stavby	ks	4,000	4,31	17,24	20,69	20,69
391	Odvodné výustky KO125 /kovové biela prášková farba/ s montážnym krúžkom KKR 125	021 Stavby	ks	4,000	4,31	17,24	20,69	20,69
392	SGD telefónny tlmič (na prívodnej trase do interiéru)	021 Stavby	ks	1,000	17,81	17,81	21,37	21,37
393	Dverová mriežka (NOVA-D-400x200 dodávka stavby)	021 Stavby	ks	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00
394	Výfuková hlavica VH 125	021 Stavby	ks	1,000	85,15	85,15	102,18	102,18
395	Protidážďová mriežka TWG 200	021 Stavby	ks	1,000	46,48	46,48	55,78	55,78
396	Potrubia pre všetky zariadenia	021 Stavby	m	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
397	Kruhové spiro potrubie 125mm vrátane 15% tvarovky	021 Stavby	m	30,000	7,12	213,60	256,32	256,32
398	kruhové spiro potrubie 125mm vrátane 25% tvarovky (teplene izolované)	021 Stavby	m	20,000	21,29	425,80	510,96	510,96
399	125mm flexi potrubie	021 Stavby	m	5,000	2,24	11,20	13,44	13,44
400	Montáž zariadenia č.1	021 Stavby	ks	1,000	717,09	717,09	860,51	860,51
401	Doplňky a kotviaci materiál Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	10,000	10,74	107,40	128,88	128,88
402	Stavebná montážne práce - výpomoc sekanie a vysprávky	021 Stavby	hod	4,000	10,50	42,00	50,40	50,40
403	Zaregulovanie a skúšky zariadenia	021 Stavby	hod	12,000	9,20	110,40	132,48	132,48
	D7-ZTI	021 Stavby				2 441,06	2 929,27	2 929,27
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				2 434,46	2 921,35	2 921,35
	Izolácie tepelné	021 Stavby				25,65	30,78	30,78
404	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	6,000	2,74	16,44	19,73	19,73
405	Izolačné trubice z PE D 28 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	6,000	1,33	7,98	9,58	9,58
406	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	t	0,075	11,98	0,90	1,08	1,08
407	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,250	1,30	0,33	0,40	0,40
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				21,89	26,27	26,27
408	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	2,000	8,78	17,56	21,07	21,07
409	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	021 Stavby	ks	1,000	4,11	4,11	4,93	4,93
410	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	t	0,001	13,34	0,01	0,01	0,01
411	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,210	1,00	0,21	0,25	0,25
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 Stavby				344,15	412,98	412,98
412	Kohútik manometrový, skúšobný	021 Stavby	ks	1,000	9,96	9,96	11,95	11,95
413	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,000	14,29	14,29	17,15	17,15
414	Pripojka tlakomerová G 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	2,94	2,94	3,53	3,53
415	Manometre do rozvodu D 60	021 Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,72	3,72
416	Manometer RF63 0-10bar G1/4" spodný	021 Stavby	ks	1,000	13,82	13,82	16,58	16,58
417	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	2,000	23,08	46,16	55,39	55,39
418	Rozvody vody z PE viacvrstvové - prechod s VZ d 20 - 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	5,98	23,92	28,70	28,70
419	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	2,000	12,14	24,28	29,14	29,14
420	Potrubie z viacvrstvových rúr PE d26x3,0mm	021 Stavby	m	6,000	17,46	104,76	125,71	125,71
421	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 20	021 Stavby	ks	4,000	7,42	29,68	35,62	35,62
422	Rozvody vody z PE viacvrstvové - prechod s VZ d 26 - 3/4"	021 Stavby	ks	4,000	8,96	35,84	43,01	43,01
423	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,78	4,78	5,74	5,74
424	Poistný ventil pre studenú vodu, 3/4" so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	1,000	23,45	23,45	28,14	28,14
425	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	4,61	4,61	5,53	5,53
426	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	0,011	15,25	0,17	0,20	0,20
427	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,410	0,70	2,39	2,87	2,87
	Zdravotechnika - zariad. predmety	021 Stavby				62,81	75,37	75,37
428	Demontáž plynového cirkulačného zásobníkového ohrievača vody 500 l, -0,31200t	021 Stavby	súb.	1,000	9,66	9,66	11,59	11,59
429	Demontáž komínového telesa vnútri a po fasáde - do 4 m	021 Stavby	súb.	1,000	9,66	9,66	11,59	11,59
430	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetovodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,100	48,32	4,83	5,80	5,80
431	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 40 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	2,000	2,90	5,80	6,96	6,96
432	Drezový sifón jednodielny D 40	021 Stavby	ks	1,000	7,33	7,33	8,80	8,80

433	Sada odtokového lievika	021 Stavby	ks	1,000	25,28	25,28	30,34	30,34
434	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,620	0,30	0,19	0,23	0,23
435	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	0,620	0,10	0,06	0,07	0,07
	Ústredné kúrenie, strojovne	021 Stavby				1 979,96	2 375,95	2 375,95
436	Dopojovacia rada expanzomatu 3/4", ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	27,30	27,30	32,76	32,76
437	Dopojovacia rada vodovod - Zásobník TUV, ostat.prepoj.tvarovky	021 Stavby	sub	1,000	47,77	47,77	57,32	57,32
438	Dopojovacia rada zásobník TUV - rozvod TV + prepojenie spirál	021 Stavby	sub	1,000	88,73	88,73	106,48	106,48
439	Uzemnenie - ochranné pospojovanie	021 Stavby	sub	1,000	136,50	136,50	163,80	163,80
440	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	021 Stavby	ks	1,000	136,50	136,50	163,80	163,80
441	Zásobníkový ohrievač vody z ocele, objem 300L	021 Stavby	ks	1,000	1 221,62	1 221,62	1 465,94	1 465,94
442	Elektrická vykurovacia vložka 2 - 6kW	021 Stavby	ks	1,000	174,62	174,62	209,54	209,54
443	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 35 l - TUV	021 Stavby	súb.	1,000	93,37	93,37	112,04	112,04
444	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 3/4 pre N 25 až 50	021 Stavby	ks	1,000	23,34	23,34	28,01	28,01
445	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,490	1,10	21,44	25,73	25,73
446	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	19,490	0,45	8,77	10,52	10,52
	Práce a dodávky M	021 Stavby				6,60	7,92	7,92
	Montáže potrubia	021 Stavby				6,60	7,92	7,92
447	Montáž rúrových dielov PVC DN 32 - 50	021 Stavby	ks	4,000	1,28	5,12	6,14	6,14
448	HT koleno 40/45° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	021 Stavby	ks	4,000	0,37	1,48	1,78	1,78
	D8-PLYN	021 Stavby				1 804,83	2 165,80	2 165,80
	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				353,87	424,64	424,64
	Zemné práce	021 Stavby				203,16	243,79	243,79
449	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,000	63,76	127,52	153,02	153,02
450	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	2,000	12,75	25,50	30,60	30,60
451	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,000	4,19	4,19	5,03	5,03
452	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,900	16,68	15,01	18,01	18,01
453	Kamenivo ťažené drobné 0-4 b	021 Stavby	t	1,700	18,20	30,94	37,13	37,13
	Vodorovné konštrukcie	021 Stavby				17,29	20,75	20,75
454	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,400	43,22	17,29	20,75	20,75
	Rúrové vedenie	021 Stavby				30,10	36,12	36,12
455	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	8,500	0,65	5,53	6,64	6,64
456	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	021 Stavby	m3	0,072	269,91	19,43	23,32	23,32
457	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	6,500	0,68	4,42	5,30	5,30
458	Výstražná fólia ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	6,500	0,11	0,72	0,86	0,86
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				18,45	22,14	22,14
459	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00004t	021 Stavby	cm	45,000	0,41	18,45	22,14	22,14
	Presun hmôt HSV	021 Stavby				84,87	101,84	101,84
460	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	2,460	34,50	84,87	101,84	101,84
	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				769,27	923,12	923,12
	Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby				766,63	919,96	919,96
461	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 15	021 Stavby	m	0,700	11,40	7,98	9,58	9,58
462	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 20	021 Stavby	m	0,250	12,30	3,08	3,70	3,70
463	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 25	021 Stavby	m	5,000	10,24	51,20	61,44	61,44
464	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 32	021 Stavby	m	14,000	13,34	186,76	224,11	224,11
465	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 40	021 Stavby	m	21,000	15,07	316,47	379,76	379,76
466	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 38/2,6	021 Stavby	m	0,550	3,04	1,67	2,00	2,00
467	Ochrana potrubia asfaltom a jutovými pásmi (dvojnásobná) nad 25 do DN 40	021 Stavby	m	8,000	3,55	28,40	34,08	34,08
468	Náter podkladový DENSOLEN Primer HT - 84 01 00 1 l FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	24,61	24,61	29,53	29,53
469	Páska spodná DENSOLEN 39 P - 84 00 17 FRIALEN	021 Stavby	ks	3,000	11,74	35,22	42,26	42,26
470	Uzatvorenie alebo otvorenie plynového potrubia	021 Stavby	ks	2,000	1,15	2,30	2,76	2,76
471	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	sub	2,000	1,01	2,02	2,42	2,42
472	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 32	021 Stavby	ks	1,000	9,04	9,04	10,85	10,85
473	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 40	021 Stavby	ks	1,000	10,15	10,15	12,18	12,18
474	Ostatné spojovacie a kotviace prvky	021 Stavby	sub	1,000	37,32	37,32	44,78	44,78
475	Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 1/2 FF 2x vnútorný závit	021 Stavby	ks	1,000	3,42	3,42	4,10	4,10
476	Kohút guľový plyn 1/2" FF, páka	021 Stavby	ks	1,000	3,69	3,69	4,43	4,43
477	Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 3/4 FF 2x vnútorný závit	021 Stavby	ks	3,000	3,95	11,85	14,22	14,22
478	Kohút guľový plyn 3/4" FF, páka	021 Stavby	ks	2,000	5,49	10,98	13,18	13,18
479	Filter závitový pre plyn 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	9,14	9,14	10,97	10,97
480	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,550	0,90	6,80	8,16	8,16
481	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	7,550	0,60	4,53	5,44	5,44
	Dokončovacie práce - nátery	021 Stavby				2,64	3,17	3,17
482	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	1,500	1,76	2,64	3,17	3,17
	Práce a dodávky M	021 Stavby				340,44	408,53	408,53
	Montáže potrubia	021 Stavby				340,44	408,53	408,53

483	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-13 do 1 kg D x t 31,8 x 2,6	021 Stavby	ks	1,000	6,51	6,51	7,81	7,81
484	Varná redukcia DN 25/15 rozmer 33,7x2,6 na 21,3x2,0	021 Stavby	ks	1,000	1,73	1,73	2,08	2,08
485	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-13 do 1 kg D x t 44 x 2,6	021 Stavby	ks	2,000	7,50	15,00	18,00	18,00
486	Varná redukcia DN 40/25 rozmer 48,3x2,6 na 33,7x2,6	021 Stavby	ks	1,000	1,98	1,98	2,38	2,38
487	Varná redukcia DN 40/20 rozmer 48,3x2,6 na 26,9x2,3	021 Stavby	ks	1,000	2,63	2,63	3,16	3,16
488	Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zvaraných elektrovarovkami, dĺžka prípojky do 30 m. D 40 mm	021 Stavby	m	6,500	5,65	36,73	44,08	44,08
489	HDPE rúra PE100 40x3,7/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11 PIPELIFE	021 Stavby	m	6,500	1,83	11,90	14,28	14,28
490	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D40/DN32mm	021 Stavby	ks	2,000	12,93	25,86	31,03	31,03
491	Prechodka PE/ocel USTR PE 100 sdr 11 DN 40/32 obj.č. 612781 FRIALEN	021 Stavby	ks	2,000	54,45	108,90	130,68	130,68
492	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	47,500	2,72	129,20	155,04	155,04
Hodinové zúčtovacie sadzby								
493	Revízia plynovodu, revízia správa, uzemnenie	021 Stavby	sub	1,000	341,25	341,25	409,50	409,50
494	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	1 630,00	1 630,00	1 630,00	1 630,00
495	Vypracovanie energetického auditu pred realizáciou	518 Ostatné služby	ks	1,00	727,54	727,54	727,54	727,54

SPOLU výdavky 108 194,70 129 362,13 129 362,13

SPOLU Hlavné aktivity budovy MŠ - pavilon C 183 805,18 220 094,70 220 094,70

SPOLU Hlavné aktivity projektu 439 853,40 526 349,52 526 349,52

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	500,00	9,80	4 900,00	4 900,00
2	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	800,00	800,00	800,00
3	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	450,00	450,00	450,00
4	plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	30,00
SPOLU Podporné aktivity						6 180,00	6 180,00
S P O L U						446 033,40	532 529,52

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadané napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.